
Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 19. janvārī Nr.1 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 19. janvārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Jansons 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, E.Toms, N.Metnieks, L.Goldmane 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. Latvijas 3x3 basketbola sistēma.  
Ziņo: E.Jansons 

N.Metnieks 

4. LSBL sezonas atsākšana. Ziņo: L.Goldmane 

5. U16 vīriešu izlases galvenā trenera apstiprināšana.  Ziņo: E.Toms 

6. U19 Pasaules kausa rīkošana Latvijā. Ziņo: K.Cipruss 

7. Dažādi.  

8. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1.Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 19. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020. gada 19. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2020. gada 23. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 



PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020. gada 23. decembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2020. gada 30. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020. gada 30. decembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3.Latvijas 3x3 basketbola sistēma.  

 

Atsaucoties uz 2021. gada 12. janvāra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, N.Metnieks informē par 

ieteikumiem Latvijas 3x3 basketbola sistēmas pilnveidošanai.  

 

N.Metnieks informē par Latvijs 3x3 basketbola izlases kandidātiem 2021. gadā.  

 

Nr. Vārds Uzvārds vieta LČ sastāvs 

1 Nauris Miezis 1. A 

2 Kārlis Lasmanis 1. A 

3 Agnis Čavars 1. A 

4 Edgars Krūmiņš 1. A 

5 Artūrs Strēlnieks 1. B 

6 Artūrs Kramiņš 2. B 

7 Niks Višņevičs 2. B 

8 Elvijs Frīdenbergs 2. B 

9 Reinis Otersons 2. B 

10 Lauris Bērziņš 2. B 

11 Rendijs Feikners 3. B 

12 Kārlis Apsītis 3. B 

13 Dāvis Gūtmanis 3. B 

14 Kaspars Zalkovskis 3. B 

15 Armands Ginters 5. B 

16 Armands Seņkāns 5. B 

17 Roberts Pāže 5. B 

18 Mārtiņš Šteinbergs 5. B 

19 Edgars Lācis 7. B 

20 Toms Upe 9. B 

21 Reinis Ščerbinskis 9. B 



22 Daniels Minajevs 12. B 

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai sekojošo Latvijas 3x3 basketbola izlases kandidātu sastāvu. Visi 

piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai Latvijas 3x3 izlases kandidātu sastāvu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 4 spēlētāju (komandas) rotācijas mehānismu un kritērijus iekļūšanai 

LOV B sastāvā: 

 Katrā rotācijas ciklā tiek aizvadīti 3 mikro turnīri starp izlases kandidātu sastāviem; 

 Trīs turnīru kopvērtējuma līderi tiek uzņemti LOV B sastāvā nākamajam rotācijas 

ciklam. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 4 spēlētāju (komandas) rotācijas mehānismu un kritērijus iekļūšanai LOV B 

sastāvā: 

 Katrā rotācijas ciklā tiek aizvadīti 3 mikro turnīri starp izlases kandidātu sastāviem; 

 Trīs turnīru kopvērtējuma līderi tiek uzņemti LOV B sastāvā nākamajam rotācijas 

ciklam. 

Visi piekrīt. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt rotācijas ciklu - 3 mēneši, kuru laikā izlases kandidāti (komandā) 

izpilda kritērijus, lai nodrošinātu vietu LOV B sastāvā nākamajā rotācijas ciklā. LBS nosaka pirmo 

rotāciju 2021. gada 1. aprīlī un otro rotāciju 2021. gada 1. jūlijā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt rotācijas ciklu - 3 mēneši, kuru laikā izlases kandidāti (komandā) izpilda 

kritērijus, lai nodrošinātu vietu LOV B sastāvā nākamajā rotācijas ciklā. LBS nosaka pirmo 

rotāciju 2021. gada 1. aprīlī un otro rotāciju 2021. gada 1. jūlijā. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenā trenera amatā 

Raimondu Feldmani, ar kuru tiks slēgta trīspusēja vienošanās starp LOK, LBS un treneri. 

 



PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Raimondu Feldmani Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenā trenera 

amatā, ar kuru tiks slēgta trīspusēja vienošanās starp LOK, LBS un treneri. 

 

R.Vējonis aicina LBS administrāciju noslēgt līgumu ar Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases 

fiziskās sagatavotības treneri Dāvi Feikneri. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Uzdot LBS administrāciju noslēgt līgumu ar Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases fiziskās 

sagatavotības treneri Dāvi Feikneri.  

 

R.Vējonis aicina uzdot Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenajam trenerim izstrādāt treniņu 

plānu vienu mēnesi uz priekšu, integrējot visus izlases kandidātus, vadīt treniņu plānu ar testiem, 

mikro turnīriem un iekšējo reitingu, kā arī sniegt LBS 3x3 basketbola komisijā atskaiti katras 

rotācijas cikla noslēgumā par izlases kandidātu rezultātiem. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Uzdot Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenajam trenerim izstrādāt treniņu plānu 

vienu mēnesi uz priekšu, integrējot visus izlases kandidātus, vadīt treniņu plānu ar testiem, 

mikro turnīriem un iekšējo reitingu, kā arī sniegt LBS 3x3 basketbola komisijā atskaiti 

katras rotācijas cikla noslēgumā par izlases kandidātu rezultātiem. 

 

R.Vējonis aicina deleģēt LBS valdes locekli un 3x3 basketbola komisijas vadītāju Edgaru Jansonu 

par atbildīgo personu komunikācijā ar LOK un LOV. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 1 

 

NOLEMJ: 

1.Deleģēt LBS valdes locekli un 3x3 basketbola komisijas vadītāju Edgaru Jansonu par 

atbildīgo personu komunikācijā ar LOK un LOV. 

 

E.Jansons atstāj valdes sēdi.  

 

4.LSBL sezonas atsākšana. 



 

L.Goldmane informē par LSBL sezonas atsākšanu Elites divīzijā no 2021. gada 1. februāra.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LSBL sezonas atsākšanu Elites divīzijā no 2021. gada 1. februāra. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt LSBL sezonas atsākšanu Elites divīzijā no 2021. gada 1. februāra.  

 

L.Goldmane atstāj valdes sēdi. 

 

5.U16 vīriešu izlases galvenā trenera apstiprināšana. 

 

E.Toms informē par 2021. gada 12. janvārī Treneru komisijā virzīto U16 vīriešu izlases galvenā 

trenera amatā – Agri Galvanovski.  

 

D.Žvirble jautā par kandidātiem galvenā trenera amatā? E.Toms atbild, ka D.Čoders, M.Fomins, 

G.Jonāns un R.Otersons.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Agri Galvanovski U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 1 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Agri Galvanovski U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

6.U19 Pasaules kausa rīkošana Latvijā. 

 

K.Cipruss informē par U19 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā. Mūsu komandai nebija iespējas 

piedalīties un arī nepretendējām uz rīkošanu, bet Kanāda atteicās no rīkošanas tiesībām, tāpēc mēs 

tikām uzrunāti.  

 

R.Vējonis informē, ka mums FIBAi ir jāziņo savs lēmums tuvākās dienas, vai mēs varam uzņemties 

rīkot šo kausu Latvijā.  

 

K.Olšteins uzskata, ka šāda iespēja ir jāizmanto un iespēja arī pašiem piedalīties, it īpaši, ja mums 

šī vecuma grupā ir labi spēlētāji un komanda. Finansiālais risks ir, bet ilgtermiņā basketbolam šādi 

turnīri ir svarīgi.  

 



R.Vējonis aicina atbalstīt U19 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Atbalstīt U19 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā.. 

 

7.Dažādi. 

  

R.Vējonis jautā par gatavošanos sieviešu un vīriešu EČ kvalifikācijas turnīriem. K.Cipruss informē, 

ka viss norit veiksmīgi – visas spēles notiks Arēnā Rīga. Notiek diskusijas par sastāva 

komplektēšanas iespējām. 

 

8.Par nākamo valdes sēdi. 

 

Nepieciešams noteikt nākamās valdes sēdes datumu. R.Vējonis piedāvā nākamo valdes sēdi 2021. 

gada 4. februārī plkst. 10:00 attālināti Teams platformā. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Nākamo valdes sēdi sasaukt 2021. gada 4. februārī plkst. 10:00 attālināti Zoom platformā. 

 

Sēdes vadītājs:  /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  /E.Lūsis/ 

  /K.Olšteins/ 

  /A.Galvanovskis/ 

  /M.Balodis/ 

  /D.Žvirble/ 



Protokolēja:  /A.Vecvagare/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 4. februārī Nr.2 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 4. februārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Jansons 

Klātesošie - K.Cipruss, K.Janičenoks, N.Metnieks 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. Latvijas basketbola līgas aktualitātes. Ziņo: K.Janičenoks 

4. 3x3 basketbola aktualitātes. Ziņo: E.Jansons 

5. Senioru komisijas nolikums. Ziņo: K.Cipruss 

6. Dažādi.  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1,Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 4. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020. gada 4. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

 



R.Vējonis aicina apstiprināt 2020. gada 19. janvāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020. gada 19. janvāra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3.Latvijas basketbola līgas aktualitātes.  

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. K.Janičenoks informē plānoto Pafbet Latvijas - 

Igaunijas basketbola līgas regulārās sezonas piekto apli. Spēles norisināsies piecas nedēļas nogales 

no 2021. gada 5. marta līdz 4. aprīlim. Lai noteiktu, kura komanda būs mājnieki – tiks veikta izloze 

saskaņā ar FIBA Nolikumu par izspēles sistēmām. K.Janičenoks gan informē, ka ar klubiem ir 

vienošanās, ja COVID-19 dēļ nebūs iespējams izspēlēt piekto apli, tad to neieskaitīs kopējā 

regulārās sezonas reitingā.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas regulārā turnīra piekto apli. 

Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas regulārā turnīra piekto apli. 

 

K.Janičenoks informē par Pafbet Latvijas Basketbola līgas izslēgšanas turnīru. Plānots izspēlēt no 

2021. gada 14. aprīļa līdz 23. maijam.  

 

Izspēles kārtība:  

 1/4 fināli, 1/2 fināli un spēles par 3.vietu – līdz trīs uzvarām , fināls  līdz četrām uzvarām 

(sērijās starp garantētajām spēlēm divas dienas, starp spēlēm, ja nepieciešams, viena 

diena); 

 1/4 fināliem datumi: 14.04., 17.04, 20.04., 22.04., un 24.04; 

 1/2 fināliem datumi:   26.04., 29.04., 02.05., 04.05. un 06.05.; 

 Fināliem datumi: 08.05., 11.05., 14.05., 17.05., 19.05., 21.05., 23.05.; 

 3.-4.vietas izspēles datumi: 08.05., 11.05., 14.05., 16.05. un 18.05.; 

Iespējamas korekcijas, ja VEF RĪGA iekļūst BCL F8, kas sākas 2021. gada 5. maijā.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai Pafbet Latvijas Basketbola līgas izslēgšanas turnīra izspēles 

sistēmu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 



7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai Pafbet Latvijas Basketbola līgas izslēgšanas turnīra izspēles sistēmu. 

 

K.Janičenoks informē par Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas izslēgšanas spēļu FINAL 6 

norises kārtību. Šobrīd tiek plānots burbuļa formātā no 2021. gada 8. līdz 11. aprīlim Rīgā. Spēles 

norisinātos Olimpiskajā sporta centrā un dzīvošana AC Hotel by Marriot.  

 

Izspēles kārtība:  

 08.04.    LAT 2  -  EST 3    un   LAT 3  -  EST 2; 

 09.04.    Brīvs; 

 10.04.    LAT 1  -  LAT3/EST2    un   EST 1 – LAT2/EST3; 

 11.04.    Spēles par 3. - 4.v.  un  1. - 2.v  

R.Vējonis aicina apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas izslēgšanas spēļu FINAL 6 

norises kārtību.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas izslēgšanas spēļu FINAL 6 norises 

kārtību.  

 

R.Vējonis jautā kāda situācija ar Latvijas kausa izspēli? K.Janičenoks atbild, ka tiklīdz valstī 

noteiktie epidemioloģiskie noteikumi ļaus, tā tiks atsāktas spēles. R.Vējonis uzskata, ka kauss ir 

jāizspēlē.  

 

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.  

 

4.3x3 basketbola aktualitātes. 

 

E.Jansons informē par notikušo 3x3 basketbola turnīru Austrijā no 2021. gada 29. līdz 31. janvārim, 

kurā piedalījās Latvijas 3x3 basketbola B sastāva izlase. Tiek norādīts, ka Austrijas Basketbola 

federācija nosūtīja uzaicinājumu Latvijas 3x3 A sastāva izlases spēlētājam Agnim Čavaram un 

galvenajam trenerim Raimondam Feldmanim. Uzskata, ka jābūt noteiktai kārtībai.  

 

K.Cipruss informē, ka šogad 3x3 basketbola darba kārtība ir mainījusies un Latvijas 3x3 izlases ir 

LBS nevis LOK un LOV atbildībā. Ir parakstīti trīspusēji LOV līgumi ar A sastāva spēlētājiem un 

galveno treneri, bet ne ar B sastāva spēlētājiem. K.Cipruss sazinājies ar LOK ģenerālsekretāru un 

piektdien plānota tikšanās, kurā piedalīsies LOK un LBS vadība, lai runātu, kā sadarbosimies 

turpmāk. 

 



E.Lūsis labprāt dzirdētu R.Feldmaņa viedokli. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Uzdot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu pārrunāt Latvijas 3x3 izlašu aktivitātes ar Latvijas 

3x3 basketbola izlases galveno treneri Raimondu Feldmani.  

 

2.Uzdot LBS 3x3 basketbola un Treneru komisijas vadītājiem uzaicināt Latvijas 3x3 

basketbola izlases galveno treneri R.Feldmani sniegts atskaiti par 3x3 basketbola izlases 

aktualitātēm. 

 

 

5.Senioru komisijas nolikums 

 

K. Cipruss informē, ka izstrādāts Senioru komisijas Nolikums, ņemot par pamatu citu LBS 

komisiju Nolikumus. 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS Senioru komisijas Nolikumu.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt LBS Senioru komisijas Nolikumu. 

 

 

6.Dažādi. 

  

R.Vējonis informē, ka ņemot vērā Ministru Kabineta rīkojumu Nr.655 par Ārkārtējā situācijas 

ierobežojumu pagarināšanu līdz 2021. gada 7. aprīlim, LBS valdei ir jāpagarina ierobežojumi 

Latvijas Basketbola līgās un Latvijas Jaunatnes Basketbola līgas.  

 

R.Vējonis aicina apturēt Douglas Baltijas Basketbola līgas Starptautiskās grupas, Ramirent 

Nacionālās basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas, Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

čempionātus un Latvijas kausa izcīņas līdz 2021. gada 7. aprīlim. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apturēt Douglas Baltijas Basketbola līgas Starptautiskās grupas, Ramirent Nacionālās 

basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas un Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

čempionātus, kā arī Latvijas kausa izcīņu līdz 2021. gada 7. aprīlim.  



 

R.Vējonis aicina apstiprināt, ka līdz 2021. gada 7. aprīlim Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola 

līgas spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas spēles līdz 2021. gada 7. aprīlim 

notiek bez skatītāju klātbūtnes. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt, ka Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās 

sacensības – sieviešu un vīriešu valstsvienību spēles un treniņi, FIBA Čempionu līgas un FIBA 

Eirolīgas spēles līdz 2021. gada 7. aprīlim notiek bez skatītāju klātbūtnes. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās 

sacensības – sieviešu un vīriešu valstsvienību spēles un treniņi, FIBA Čempionu līgas un 

FIBA Eirolīgas spēles līdz 2021. gada 7. aprīlim notiek bez skatītāju klātbūtnes.  

 

7.Par nākamo valdes sēdi. 

 

Nepieciešams noteikt nākamās valdes sēdes datumu. R.Vējonis piedāvā nākamo valdes sēdi 2021. 

gada 18. februārī plkst. 10:00 attālināti Teams platformā. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1,Nākamo valdes sēdi sasaukt 2021. gada 18. februārī plkst. 10:00 attālināti Zoom 

platformā. 

 

Sēdes vadītājs:  /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  /E.Lūsis/ 

  /K.Olšteins/ 



  /A.Galvanovskis/ 

  /M.Balodis/ 

  /D.Žvirble/ 

Protokolēja:  /A.Vecvagare/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 18. februārī Nr.3 

Norises vieta: attālināti (teams) 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2020. gada 18. februārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - M.Balodis, A.Galvanovskis, E.Jansons, E.Lūsis, K.Olšteins, D.Žvirble 

Klātesošie - K.Cipruss, R.Feldmanis, A.Čavars, G.Vēveris,  L.Goldmane, A.Vecvagare 

Protokolē: G.Keisels 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3.  R.Feldmaņa un A.Čavara ziņojums par Grācas 3x3 basketbola 

turnīru un 3x3 basketbola aktualitātes 
 

Ziņo: R.Feldmanis un 

A.Čavars 

4. LOV kopsapulces lēmums par 3x3 basketbola attīstību Ziņo: K.Cipruss 

5. LOK līgums par 3x3 basketbola fnansēšanu Ziņo: K.Cipruss 

6. 2020./2021. gada LBS budžeta grozījumi Ziņo: G.Vēveris 

7. 2020./2021. gada LBS budžeta izpilde Ziņo: G.Vēveris 

8. 2020./2021. gada sezonas Douglas LSBL nolikuma grozījumu Ziņo: L.Goldmane 

9. LBS Sieviešu basketbola komisijas sastāvs Ziņo: E.Lūsis 

10. LBS Statūtu grozījumu projekts Ziņo: G.Keisels 



11. U19 Pasaules kausa izcīņas aktualitātes Ziņo: K.Cipruss 

12. Līvānu Sporta skolas iesniegums Ziņo: K.Cipruss 

13. Dažādi  

14. Par nākamo valdes sēdi  

 

1.Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 18. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada 18. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēdes protokola apstiprināšanu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 4. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada 4. februāra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3.R.Feldmaņa un A.Čavara ziņojums par Grācas 3x3 basketbola turnīru un 3x3 

basketbola aktualitātes. 

 

R.Feldmanis  informē, ka decembrī Pasaules tūres turnīra laikā Dohā 3x3 izlases dalībnieki 

uzaicināti janvāra beigās spēlēt turnīrā Grācā. Turnīrs neiederējies A izlases gatavošanās plānā. 

Rīkotāji turpinājuši komunikāciju ar B sastāvu – Jelgavas – komandu, kas FIBA reitingā ieņem 23. 

vietu. Jelgavas klubs daļēji finansējis līdzdalību. FIBA pārstāvis apstiprinājis, ka Grācas turnīram 

nav izlašu sacensību statusa, tāpēc rīkotāji bijuši nekorekti, turnīra laikā nosaucot Jelgavas komandu 

par “Latviju”. Rezultāts nav labs, bet turnīrs kā treniņprocesa daļa. 

Diskusija par FIBA3x3 sacensību sistēmu – klubu un izlašu turnīriem, Latvijas izlases treniņprocesa 

organizāciju un saturu, kritērijiem 3x3 basketbolistu uzņemšanai LOV sastāvā. Izsakās K.Olšteins, 

E.Jansons, R.Feldmanis, A.Čavars. 

 

R.Vējonis interesējas par A izlases gatavošanos olimpiskajam kvalifikācijas turnīram. 

R.Feldmanis atbild, ka gatavošanās plāns līdz maijam izstrādāts sadarbībā ar LOV speciālistiem L. 

Cīruli, J. Kaupu, O. Urbanoviču un D. Feikneru. Saņemti un tiek izvērtēti uzaicinājumi piedalīties 

treniņnometnēs Lietuvā, Spānijā. Pretrunīga informācija par Pasaules tūres sākumu martā. 

R.Vējonis atgādina, ka LBS un LOK līgums paredz, ka visas atskaites par treniņdarbu utt. jāiesniedz 

LBS. 



 

R.Vējonis aicina turpināt sadarboties, lai 1) izlases kvalitatīvi sagatavotos un veiksmīgi startētu 

olimpiskajā kvalifikācijas turnīrā un Tokijas spēlēs; 2) izveidotu stabilu 3x3 basketbola attīstības 

sistēmu. Komunikācijas problēmu gadījumā aicina iesaistīt LBS ģenerālsekretāru un prezidentu. 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai R. Feldmaņa un A. Čavara sniegto informāciju. 

2.Pieņemt zināšanai LBS 3x3 komisijas vadītāja sniegto informāciju.. 

 

4.LOV kopsapulces lēmums par 3x3 basketbola attīstību 

 

R.Vējonis aicina K. Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K. Cipruss informē, ka LOV dalībnieku sapulcē atbalstīta A izlases iekaušana Zelta sastāvā un B 

izlases iekļaušana Sudraba sastāvā, atkāpjoties no LOK apstiprinātajiem kritērijiem. Nav atbalstīts 

LBS rosinātais rotācijas princips B sastāvā. 

Diskusija. Izsakās E.Jansons, K.Cipruss, R.Vējonis 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai K. Ciprusa sniegto informāciju. 

 

5.LOK līgums par 3x3 basketbola finansēšanu 

 

K. Cipruss informē, ka jāparaksta LBS un LOK līgums, lai tiktu pie līdzekļiem 3x3 basketbola 

attīstībai. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju. 

2.Uzdot K. Ciprusam parakstīt LOK līgumu par 3x3 basketbola finansējumu precizējot 

divus punktus.  

 

 

6.LBS 2020./2021. gada budžeta grozījumi. 

 

 



G.Vēveris informē par palielinājumu 66 945 EUR apmērā budžeta pamatposteņu ietvaros 

ieņēmumu un izdevumu daļā 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt LBS 2020./2021. gada budžeta grozījumus.  

2. Virzīt LBS 2020./2021. gada budžetu apstiprināšanai LBS Padomē.  

 

 

7.LBS 2020./2021. gada budžeta izpilde 

 

G.Vēveris informē par LBS 2020./2021. gada budžeta izpildi no 2020. gada 1. oktobra līdz 31. 

decembrim..  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai informāciju par LBS 2020./2021. gada budžeta izpildi.  

 

 

8.2020./2021. sezonas Douglas LSBL nolikuma grozījumi.  

 
R.Vējonis aicina L. Goldmanai sniegt ziņojumu. 

L. Goldmane informē par nepieciešamību veikt grozījumus 2020./2021. gada sezonas Douglas 

LSBL nolikumā, lai atsāktu LSBL čempionātu. atbilstoši valdības noteiktajiem epidemioloģiskās 

drošības noteikumiem.  

Grozījumi nosaka termiņus jaunu spēlētāju pieteikšanai, kā arī precizē izspēles sistēmu.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ:  

1.Apstiprināt grozījumus 2020./2021. sezonas Douglas LSBL nolikumā.  

 
 

9. LBS Sieviešu attīstības komisijas sastāvs.   
 

E.Lūsis ziņo, ka par LBS biedri izvirzījuši savus pārstāvjus darbam LBS Sieviešu basketbola 

attīstības komisijā. Plaši pārstāvēti reģioni 

 



LBS Statūti paredz, ka LBS komisiju sastāvu apstiprina padome pēc valdes priekšlikuma.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: Lēmumprojekts: 

1.Virzīt LBS Sieviešu basketbola attīstības komisiju apstiprināšanai LBS padomē 

sekojošā sastāvā: Dace Cinīte, Anna Belousova, Jūlija Fedorenko, Vairis Pusaudzis, 

Uldis Jauniņš, Ilona Kalniņa, Ilze Ose-Hlebovicka, Laura Ritova un Ainars Zvirgzdiņš. 

2.Uzdot E. Lūsim sagatavot Sieviešu komisijas nolikumu. 

.  

 
10. LBS Statūtu grozījumu projekts   
 

R.Vējonis informē, ka darba grupa strādājusi pie LBS Statūtu grozījumu projekta, izstrādājot 

atbilstoši aktuālajai situācijai. Priekšlikums virzīt uz padomi, lai iesaistās ar ekspertīzi kvalitātes 

uzlabošanai. Galīgais lēmums jāpieņem Biedru sapulcē. 

 

G. Keisels aicina lietot termiņu “jauna redakcija” nevis grozījumi. Lai atvieglotu novērtēt 

svarīgajās izmaiņas, lietderīgi izmantot failu ar paskaidrojumiem. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ:  
1. Virzīt tālākai apspriešanai LBS padomē LBS Statūtu grozījumu projektu. 

 

 
11. U19 Pasaules kausa izcīņas aktualitātes   
 

K Cipruss informē, ka FIBA oficiāli paziņojusi par U19 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā – Rīgā 

un Daugavpilī. Aicina atbalstīt Nadīnu Morozu Pasaules kausa izcīņas direktores amatam. 

Izsludināta kandidātu pieteikšana uz U19 izlases galvenā trenera amatu. 

R. Vējonis  informē par sarunām ar valdību un pašvaldībām par finansējuma piesaisti.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ:  

1.Pieņemt zināšanai K.Ciprusa un R.Vējoņa informāciju. 

2.Atbalstīt N. Morozas kandidatūru Pasaules kausa izcīņas direktores amatā. 

 

 



12. Līvānu BJSS iesniegums   
 

K Cipruss informē, ka saņemts Līvānu BJSS iesniegums kļūt par LBS asociēto biedru. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ:  

1. Uzņemt Līvānu BJSS par LBS asociēto biedru. 

 

12. Dažādi   
 

R. Vējonis atgādina, ka tuvākajā laikā būs jālemj par sieviešu valstsvienības galvenā trenera 

kandidatūrām. Iepriekš tiks uzklausīts Treneru komisijas viedoklis. 

E, Jansons precizē LBS 3x3 basketbola koordinatora N. Metnieka statusu. K.Cipruss atbild, ka 

N.Metniekam ir slimības lapa. Operatīvie jautājumi var tikt risināti ar treneri. Tiks meklēts 

jauns koordinators. 

E. Jansons informē, ka LOK iesniegta 3x3 basketbola attīstības programma, kurā paredzēta 3x3 

basketbola akadēmijas izveide, savukārt LOK gatavojas iedarbināt programmu, atbalstot 

dažādu sporta veidu akadēmiju izveidi. Jāizmanto iespēja, lai attīstītu 3x3 basketbola 

kompetenču centru. 

Diskusija, visi atbalsta šādas iespējas izmantošanu. 

 

 

13. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 4. martā plkst.10.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt, tiklīdz būs saņemta oficiāla papildus informācija budžeta 

sakarā. 

 

 

Sēdes vadītājs:  /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  /E.Lūsis/ 



  /K.Olšteins/ 

  /A.Galvanovskis/ 

  /M.Balodis/ 

  

/D.Žvirble/ 

 

/E.Jansons/ 

 

Protokolēja:  /G. Keisels/ 

 

 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 25. februārī Nr.4 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 25. februārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Jansons 

Klātesošie - K.Cipruss, E.Toms, E.Eglītis, G.Keisels 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. 
Latvijas sieviešu un vīriešu valstsvienību galveno treneru atlases 

procesa kārtība.  

Ziņo: R.Vējonis 

K.Cipruss 

 

1. Latvijas sieviešu un vīriešu valstsvienību galveno treneru atlases procesa kārtība.  

 

R.Vējonis informē, ka tika sasaukta ārkārtas valdes sēde, lai pārrunātu neveiksmīgo Latvijas 

sieviešu un vīriešu valstsvienību dalību Eiropas kvalifikācijas turnīros, kā arī, lai risinātu jautājumu 

par jaunu galveno treneru atlases kārtību. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenais treneris 



R.Štelmahers ir atkāpies pēc kvalifikācijas cikla, bet Latvijas sieviešu valstsvienības treneri, 

M.Gulbim beidzies sadarbības līgums.  

 

E.Lūsis uzskata, ka aktīvi jāstrādā, lai izvirzītu plašu kandidātu loku gan sievietēm, gan vīriešiem. 

Jāsaprot pieejamais finansējums. Jāskatās plašāk – lai valstsvienības vadītājs būtu kā mentors 

Latvijas treneriem.  

 

Diskusija par valstsvienību darbu aizvadītajā ciklā un neveiksmju iemesliem. Izsakās A. 

Galvanovskis, E. Toms, E. Eglītis, K.Cipruss, E.Jansons, K.Olšteins. M. Balodis.  

Diskusija par biedru iesaisti problēmu formulēšanā un risinājumu meklēšanā. 

  

R.Vējonis informē, ka Padome aicinājusi pilnveidot izstrādāto Basketbola attīstības plānu 2020 – 

2024. Aicina LBS administrāciju kopā ar komisijām veikt Latvijas basketbola sistēmas auditu.  

 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Uzdot LBS administrāciju veikt Latvijas basketbola sistēmas auditu, iesaistot LBS 

biedrus un komisijas.. 

2.Ņemot vērā audita rezultātus, LBS administrācijai iesniegt priekšlikumus fiksēto trūkumu 

novēršanai un sistēmas efektvitātes uzlabošanai. 

 

Diskusija par valstsvienību galveno treneru atlases kārtību un kritērijiem, finansiālajiem 

noteikumiem un galvenajiem treneriem izvirzāmiem uzdevumiem. 

 

A.Galvanovskis norāda, ka vīriešu valstsvienības primārais mērķis – kvalificēšanās 2023. gada 

Pasaules kausa izcīņas finālturnīram.  

 

R.Vējonis uzskata, ka ārzemju trenera gadījumā kā asistents noteikti jāpiesaista latviešu speciālists.  

 

R.Vējonis aicina nerīkot atklātus konkursus, bet pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu izveidot 

sarakstu ar potenciālajiem treneriem, virzot izskatīšanai to uz LBS Treneru komisiju, un tad uz LBS 

valdi. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu izveidot sarakstu ar potenciālajiem treneriem, 

virzot kandidātus izskatīšanai LBS Treneru komisijā, un tad uz LBS valdi 

 



Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/M.Balodis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 11. martā Nr.5. 

Norises vieta: attālināti (teams) 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 11. martā, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - M.Balodis, A.Galvanovskis, E.Jansons, E.Lūsis, K.Olšteins, D.Žvirble 

Klātesošie - K.Cipruss, L.Goldmane, E.Eglītis, E.Toms, A.Vecvagare 

Protokolē: G.Keisels 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. 2020./2021. gada LJBL sezonas atcelšana. 
 

Ziņo: K. Cipruss 



4. 2020./2021. gada LSBL izslēgšanas spēļu kārtība. Ziņo: L.Goldmane 

5. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera amata kandidāti. Ziņo: K.Cipruss 

6. U15 un U20 sieviešu izlašu galvenā trenera apstiprināšana. Ziņo: E.Eglītis 

7. U19 vīriešu izlases galvenā trenera apstiprināšana. Ziņo: E.Toms 

8. 
Latvijas 3x3 basketbola jauniešu izlašu galvenā trenera 

apstiprināšana. 
Ziņo: E. Toms 

9. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes. Ziņo: E.Jansons 

10. Dažādi  

11. Par nākamo valdes sēdi  

 

1.Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 11. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada 11. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēdes protokola apstiprināšanu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 18. februāra valdes sēdes protokolu. 

E.Jansons vēlas precizēt protokolu 

R.Vējonis aicina rakstiski iesniegt priekšlikumus precizējumiem un protokolu apstiprināt nākamajā 

valdes sēdē. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.E.Jansonam rakstiski jāiesniedz priekšlikumi 2021. gada 11. februāra LBS valdes sēdes protokola 

precizējumiem. 

2.2021. gada 11. februāra LBS valdes sēdes protokolu apstiprināt nākamajā valdes sēdē. 

 

3. LJBL 2020./2021. gada sezonas atcelšana 

 

K.Cipruss  informē, ka Jaunatnes komisija, atsaucoties uz sava Nolikuma punktu 7.1.3. vienbalsīgi 

atbalstījusi LJBL sezonas atcelšanu Force Majeure situācijā, jo nav iespēju atjaunot kvalitatīvus 

treniņus un pagūt izspēlēt. Prioritāte – atsākt treniņus zālēs. Priekšlikums 2021./2022. gada sezonā 

U14 grupu izspēlēt pēc U13 grupā pieņemtās sistēmas, nesadalot divīzijās, jo nav iespējams 

objektīvi noteikt komandu rangu. 

 



PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Atcelt LJBL 2020./2021. gada sezonas čempionātu. 

2.Apstiprināt, ka 2021./2022. gada LJBL sezonā U14 vecuma grupa spēlēs pēc sabraukumu 

principa, komandas nedalot divīzijās. 

 

 

4. 2020./2021. gada LSBL izslēgšanas spēļu kārtība. 

 

R.Vējonis aicina L. Goldmani sniegt ziņojumu. 

L. Goldmane informē  ka Latvijas čempionāta izslēgšanas turnīrs tiks rīkots pēc Final 4 principa divos 

posmos. Pirmajā posmā A grupas 4. un 5. vieta ar B grupas 1. un 2. vietu cīnās par vienu vietu Final 4. 

Otrajā – Final 4 (pusfināli un fināli par 1. un 3. vietu). A grupas komandas akceptējušas šādu kārtību. 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2020./2021. gada LSBL izslēgšanas spēļu kārtību. 

 

5. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera amata kandidāti. 

 

K. Cipruss informē, ka Treneru komisijai prezentēti 8 kandidāti, kurus pārstāv dažādas aģentūras. 

Priekšroka četriem – L.Banki, E.Erdogans, J. Gailītis un Ž.Tabaks, taču Tabaks personisku iemeslu dēļ 

nevar strādāt vasarā. TK organizē attālinātas intervijas ar kandidātiem. Finansiālie noteikumi samērojami 

ar R.Štelmahera līmeni, atšķirības ietekmē nodokļi. 

R.Vējonis aicina kandidātu attālinātajās intervijās iesaistīties pievienoties arī valdes locekļus. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju. 

 

 

6. U15 un U20 sieviešu izlašu galvenā trenera apstiprināšana. 

 

E.Eglītis informē, ka Treneru komisija Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatam izvirzījusi 

M.Zībartu, U15 meiteņu izlases galvenā trenera amatam – A.Čuksti, kurš nākamajā sezonā varētu vadīt 

U16 izlasi. 

.  

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

 



1.Apstiprināt Mārtiņu Zībartu Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

2. Apstiprināt Ainaru Čuksti Latvijas U15 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

7. U19 vīriešu izlases galvenā trenera apstiprināšana. 

 

E.Toms informē, ka Treneru komisija U19 vīriešu izlases galvenā trenera amatam izvirzījusi N.Mazuru..  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Nikolaju Mazuru U19 jauniešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

 

8.Latvijas 3x3 basketbola jauniešu izlašu galvenā trenera apstiprināšana. 

 
E. Toms informē, ka Treneru komisija Latvijas 3x3 basketbola jauniešu izlases galvenā trenera amatam 

izvirzījusi Ediju Šleseru. Atbildība – darbs ar U17, U18, U23 izlases kandidātiem un kandidātēm. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ:  

1.Apstiprināt Ediju Šleseru Latvijas 3x3 basketbola jauniešu izlašu galvenā trenera amatā. 

 

 

9. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes   

 
E.Jansons informē par izstrādāto 3x3 basketbola attīstības programmu. Mērķis – izcīnīt medaļas 

olimpiskajās spēlēs, Pasaules čempionātos U18 un U23 vecuma grupās un Eiropas čempionātā. 

2021. gada sezonā Latvijas čempionātam – “Top Gun” līgai – paredzēti 16 posmi. Sākums 24./25. 

aprīlī, fināls 20./21. novembrī. Rīkošanu apstiprinājušas septiņas  pilsētas, daļa turnīru īpaši veidotajā 

mājvietā Rīgā (pie Hanzas vidusskolas). Atsevišķos posmos tiks izcīnītas ceļazīmes uz Eiropas kausa 

izcīņu, U18 Pasaules kausa izcīņu, FIBA Challenger turnīru. Finālturnīra uzvarētāji nākamajā 

olimpiskajā sezonā veidotu Latvijas A izlasi.  

Informē par programmas izmaksām un paredzamiem ieņēmumu avotiem. 

Diskusija par budžeta ilglaicību. E.Jansons vērš uzmanību, ka svarīgi ieinteresēt un iesaistīt 

pašvaldības, kā arī izcīnīt starptautiskus panākumus. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai E.Jansona sniegto informāciju. 

2.Konceptuāli atbalstīt 3x3 basketbola Latvijas čempionāta – “Top Gun” līgas – organizēšanu, 

uzdodot 3x3 komisijas vadītājam E.Jansonam precizēt informāciju par sieviešu komandu 

sacensībām un LBS ģenerālsekretāram K. Ciprusam precizēt tāmi. 

3.Latvijas izlases komandai noteikt pirmo uzdevumu 2021. gada sezonai – kvalificēties 



Tokijas olimpiskajām spēlēm. 

 
10.Dažādi   
 

K.Cipruss informē par ideju izstrādāt tipveida projektu vienkāršam 3x3 basketbola laukumam, ko 

piedāvāt ieinteresētajām pašvaldībām. 

Valde atbalsta. 

D Žvirble interesējas par video instrukcijām LJBL jauno normatīvu izpildei. 

K. Cipruss atbild, ka LJBL direktore I.Ozola risina – tiks nokontrolēta izpilde. 

R.Vējonis vērš uzmanību uz .nenormētas leksikas izskanēšanu TV basketbola translācijās. Diskusija 

par klubu un tiesnešu atbildību. 

 

11.Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 25. martā plkst.10.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1..Nākamo valdes sēdi sasaukt 25. martā plkst.10. 

 

 

Sēdes vadītājs:  /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  /E.Lūsis/ 

  /K.Olšteins/ 

  /A.Galvanovskis/ 

  /M.Balodis/ 

  

/D.Žvirble/ 

 

/E.Jansons/ 

 

Protokolēja:  /G. Keisels/ 

 

 

 

 
 Biedrības 

 “Latvijas Basketbola savienība” 



 VALDES SĒDE 
  

2021. gada 17. martā Nr.6 

Norises vieta: Attālināti  
 
 
 
Sēde sasaukta: 2021. gada 17. martā, plkst.17:00 

 
Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:  
Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Jansons  
Klātesošie - K.Cipruss  
Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība  

 

1

. 

 

Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera 

apstiprināšana. 

 

Ziņo: R.Vējonis 



 

1. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera apstiprināšana. 

 
R.Vējonis informē, ka LBS Treneru komisija izvērtējusi trīs Latvijas vīriešu valstsvienību galvenā trenera 

amata kandidātus: Luca Banchi (Luka Banki), Ertugrul Ergodan (Ertugruls Ergodans) un Jāni Gailīti, 

balstoties uz organizētajām intervijām 2021. gada 12. un 15. martā, piesaistot LBS valdes locekļus. 

 
Atsaucoties uz 2021. gada 15. marta Treneru komisijas sēdi, komisija vienbalsīgi lēma, ka labākais 

kandidāts vīriešu valstsvienības galvenā trenera amatam – L.Banchi, ar ieteikumu iesaistīt J.Gailīti 

treneru kolektīvā. Argumentācija:  
1. pozitīva pieredze augstākā līmeņa basketbolā, turklāt dažādās valstīs (Itālija, Vācija, Grieķija,  

ASV);  
2. adekvāta situācijas izpratne (novērtējot Latvijas komandas izejas pozīcijas, potenciālu);  
3. loģiska koncepcija – prioritāte veidot vienotu komandas stilu, izmantojot spēlētāju labākās 

īpašības, nevis pielāgojot spēlētājs trenera stilam;  
4. konceptuāla gatavība sadarboties ar latviešu speciālistiem un dot pievienoto vērtību Latvijas 

basketbolam. 

 
E.Lūsis atzinīgi izsakās par plašo atlases procesu.  

Diskusija. Piedalās E. Lūsis, M. Balodis, E. Jansons, K. Olšteins, A. Galvanovskis, D. Žvirble.  

 
R.Vējonis aicina apstiprināt L.Banchi Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera amatā, ar noteikumu 

piesaistīt latviešu speciālistu treneru kolektīvā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Apstiprināt L.Banchi Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera amatā, ar noteikumu 

piesaistīt latviešu speciālistu treneru kolektīvā. 
 
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs: 

 
 
 
 
 
 
/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 

 

 

/E.Lūsis/ 

 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 



/D.Žvirble/ 
 

 

Protokolēja: 

 

 

/A.Vecvagare/



 

 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 25. martā Nr.7 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 25. martā, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, E.Jansons 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. LBS 2020. gada pārskata apstiprināšana.  Ziņo: G.Vēveris 

4. LBS sporta centra projekts. Ziņo: K.Cipruss 

5. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenais treneris.  Ziņo: K.Cipruss 

6. Dažādi.  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 25. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 25. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. Par LBS valdes sēdes protokola apstiprināšanu.  

 

R.Vējonis informē, ka 2021. gada 11. marta valdes sēdē E.Jansons lūdza precizēt 11. februāra valdes 

protokolu, tāpēc tika aicināts rakstiski iesniegt priekšlikumus precizējumiem un protokolu apstiprināt 

nākamajā valdes sēdē. E.Jansons neiesniedza priekšlikumus precizējumiem, tāpēc aicina apstiprināt 

2021. gada 18. februāra valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 



 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 18. februāra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 11. marta valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 11. marta LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis informē, ka M.Balodis lūdzis precizēt viņa sacīto 17. marta valdes protokolā, kas tika izdarīts, 

tāpēc aicina apstiprināt protokolu.    

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 17. marta LBS valdes sēdes protokolu. 

 

E.Jansons pievienojas valdes sēdei. 

 

3. LBS 2020. gada pārskata apstiprināšana.  

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.21.16. punktu, G.Vēveris informē par LBS 2020. gada pārskatu. 

Zvērinātais revidents Māris Biernis (SIA “Auditorfilma Inspekcija”) informējis atzinumā, ka LBS 2020. 

gada pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Biedrības finansiālo stāvokli un tās darbības gada 

rezultātiem gadā, kas noslēdzas 2020. gada 31. decembrī.   

 

G.Vēveris skaidro budžeta izmaiņas starp 2019. un 2020. gadu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS 2020. gada pārskatu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LBS 2020. gada pārskatu. 

 

4. Jaunatnes basketbola attīstības centra projekts. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 18. marta MK lēmumu (42.§), K.Cipruss ziņo, ka Jaunatnes basketbola 

attīstības centra projekts ir viens no augstas gatavības projektiem, kas tiks īstenots 2021. un 2022. gadā. 

Projektam tika piešķirti EUR 13,6 miljoni, un to pārņems un realizēs IZM. Jāizskata iespējas pārtraukt 

līguma saistības ar “Ozola & Bula, arhitektu birojs”. Šobrīd ir izmaksāta gandrīz puse.  

 

R.Vējonis skaidro, ka ar Rīgas domi jaunnedēļ tiks veiktas pārrunas par zemes īpašumu un kā IZM varētu 

pārņemt.  



 

R.Vējonis aicina pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu uzsākt sarunas ar projekta arhitektiem 

“Ozola&Bula, arhitektu birojs” par līguma attiecību pārtraukšanu un ietekmi uz LBS budžetu.  
 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu uzsākt sarunas ar Jaunatnes basketbola attīstības 

centra arhitektiem “Ozola&Bula, arhitektu birojs” par līguma attiecību pārtraukšanu un tā 

ietekmi uz LBS budžetu.  

2. Uzdot K.Ciprusam informēt par situāciju ar “Ozola&Bula, arhitektu birojs” līguma attiecību 

pārtraukšanu un tā ietekmi uz LBS budžetu pēc sarunu noslēgšanās.  

 

Diskusija par LBS ieguldījumu un projekta turpmāko virzību. 

 

R.Vējonis aicina pilnvarot arī K.Ciprusu uzsākt sarunas ar IZM un RD arī par projekta tālāko attīstību 

un praktisku jautājumu risināšanu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu uzsākt sarunas ar IZM un RD par projekta tālāko 

attīstību un praktisku jautājumu risināšanu. 

 

5. Latvijas vīriešu valstsvienības galvenais treneris.  

 

R.Vējonis informē, ka 2021. gada 17. marta attālinātā sēdē lemts par Luka Banki (Luca Banchi) 

apstiprināšanu Latvijas vīriešu valstsvienības galvenā trenera amatā.  

 

K.Cipruss informē, ka ir vienojies par līguma saistībām. Šobrīd plānots, ka L.Banki ieradīsies Latvijā 7. 

aprīlī, lai noslēgtu līguma saistības, apskatītos Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas Final 6 un iepazītos 

ar spēlētājiem un potenciālajiem trenera asistentiem. Līgums līdz 2023. gada Pasaules kausa izcīņas 

beigām. Līdz tam ir trīs kvalifikācijas posmi, un līgums tiek lauzts, ja netiek pārvarēta kāda no 

kvalifikācijas kārtām.  

 

K.Olšteins uzteic par LBS darbu atlases procesā. Svarīgi, ka tika iesaistīti biedri un Treneru komisija. 

Izceļ L.Banki emocionālo inteliģenci, kas ir ļoti svarīgs šādā darbā. Aicina domāt par komunikācijas 

plānu saistībā ar galveno treneri. 

K.Cipruss informē, ka 7. aprīlī plānota trenera ierašanās, ir sakārtots ar LIAA, 12. aprīlī būs oficiālā 

preses konference.  

 

R.Vējonis aicina pilnvarot LBS administrāciju noslēgt līgumu ar Latvijas vīriešu valstsvienības galveno 

treneri L.Banki (L.Banchi). 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 



NOLEMJ: 

1. Pilnvarot LBS administrāciju noslēgt līgumu ar Latvijas vīriešu valstsvienības galveno treneri 

L.Banki.  

 

6. Dažādi. 

 

R.Vējonis informē, ka notiek sarunas ar IZM par sporta ierobežojumiem pēc 6. aprīļa. Izskatās, ka aprīlī 

un maijā nevarēs trenēties iekštelpās.   

 

R.Vējonis informē, ka kopā ar E.Jansons un K.Ciprusu risina dažādus jautājumus par 3x3 basketbolu, 

lai varētu uzsākt “TOP GUN” līgu. Vēl jāprecizē ar IZM kādas sacensības drīkst un kādas nedrīkst notikt.  

 

7. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 8. aprīlī plkst.10:00.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Nākamo valdes sēdi sasaukt 8. aprīlī plkst.10:00. 

 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/M.Balodis/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 7. aprīlī Nr.8 

Norises vieta: Attālināti  



 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 7. aprīlī 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, K.Olšteins, M.Balodis, A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Jansons 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās ārkārtējās situācijas laikā. Ziņo: R.Vējonis 

 

2. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās ārkārtējās situācijas laikā.  

 

R.Vējonis informē, ka lai arī Ministru Kabinets ir atcēlis Ārkārtējo situāciju valstī, joprojām ir spēkā 

ierobežojumi sportošanai, tāpēc LBS valdei ir jāpagarina ierobežojumu grozījumi Latvijas Basketbola 

līgās un Latvijas Jaunatnes Basketbola līgā.  

 

R.Vējonis aicina apturēt Ramirent Nacionālās basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas un Latvijas 

kausa izcīņas līdz MK lēmumam, kas atļaus plašāku sportošanu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apturēt Ramirent Nacionālās basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas un Latvijas kausa 

izcīņas līdz MK lēmumam, kas atļaus plašāku sportošanu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās 

sacensības – sieviešu un vīriešu valstsvienību spēles un treniņi, FIBA Čempionu līgas un FIBA Eirolīgas 

spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes līdz MK lēmumam, kas atļaus plašāku sportošanu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās sacensības – 

sieviešu un vīriešu valstsvienību spēles un treniņi, FIBA Čempionu līgas un FIBA Eirolīgas 

spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes līdz MK lēmumam, kas atļaus plašāku sportošanu. 

 

 

Sēdes vadītājs:  /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  /E.Lūsis/ 



  /K.Olšteins/ 

  /A.Galvanovskis/ 

  /M.Balodis/ 

  /D.Žvirble/ 

  /E.Jansons/ 

Protokolēja: 

 

 

 

 
/A.Vecvagare/ 

 

 



    Biedrības    

    “Latvijas Basketbola savienība”   

    VALDES SĒDE   
       

 2021. gada 15. aprīlī  Nr.9 

 Norises vieta: Attālināti Teams platformā    

 Sēde sasaukta: 2021. gada 15. aprīlī, plkst.10:00    

 Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis    

 Sēdē piedalās:     

 Valdes locekļi - E.Lūsis, A.Galvanovskis, E.Jansons, K.Olšteins, D.Žvirble 

 Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels    

 Protokolē: A.Vecvagare    

    Darba kārtība   

      
 1. Darba kārtības apstiprināšana.    
      

 2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    
      

 3. Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris.  Ziņo: K.Cipruss  
      

 4. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās.  Ziņo: K.Cipruss  
      

 5. LBL komandu dublieru turnīra norise.  Ziņo: K.Cipruss  
       

 
6. 

Valmieras domes   iesniegums   par   Bertānu Valmieras 
Ziņo: K.Cipruss 

 
 

basketbola skolu. 
  

     

 7. Dažādi.     
      

 8. Par nākamo valdes sēdi.    
         
 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 15. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
 Apstiprināt 2021. gada 25. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu. 

 

R.Vējonis informē, ka E.Jansons vēlas precizēt 18. februāra valdes sēdes protokolu. E.Jansons informē, 

ka 2021. gada 18. februāra valdes sēdē vēlas precizēt savu balsojumu - 3. jautājumā balso PRET un 4. 

jautājumā ATTURAS. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 25. marta valdes sēdes protokolu. 
 
 
 

1 no 

6 



PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 25. marta LBS valdes sēdes protokolu. 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 7. aprīļa valdes sēdes 

protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
2.Apstiprināt 2021. gada 7. aprīļa LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3. Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris. 

 
Atsaucoties uz 2021. gada 30. marta Treneru komisiju, K.Cipruss informē par Latvijas sieviešu valstsvienības 

galvenā trenera amata kandidātiem. TK vienbalsīgi atbalstīja Gundara Vētras kandidatūru. 

 
R.Vējonis aicina uzdot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu uzrunāt G.Vētru Latvijas sieviešu 

valstsvienības galvenā trenera amatam. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Uzdot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu uzrunāt G.Vētru Latvijas sieviešu valstsvienības galvenā 

trenera amatam. 

 
R.Vējonis aicina K.Cipruss ziņos nākamajā valdes sēdē par sarunu procesu. 

 

4. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās. 

 

K.Cipruss informē, ka MK ir atcēlis ārkārtas situāciju, bet joprojām ir spēkā esoši ierobežojumi 

sportošanai, kas liedz atsākt apturētos čempionātus – Ramirent Latvijas Nacionālo Basketbola līgu, 

Reģionālo Basketbola līgu un Latvijas kausa izcīņu. 

 

R.Vējonis aicina atcelt 2020./2021. gada Ramirent Latvijas Nacionālo Basketbola līgu, Reģionālo 

Basketbola līgu un Latvijas kausa izcīņu. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ: 
 

2 no 6 



1. Atcelt 2020./2021. gada Ramirent Latvijas Nacionālo Basketbola līgu, Reģionālo Basketbola 

līgu un Latvijas kausa izcīņu. 

 

R.Vējonis informē, ka šobrīd plānots tikties ar D.Pavļutu saistībā ar sportošanas iespējām ārtelpās. 

 

5. LBL komandu dublieru turnīra norise. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 30. marta Veselības ministrijas (VM) e-pasta vēstuli, K.Cipruss ziņo, ka VM 

nesaskata būtiskus riskus Dubliera turnīra norisē paralēli 2020./2021. gada LBL izslēgšanas spēlēm pie 

nosacījuma, ka turnīra norises gaitā tiks ievērotas visas epidemioloģiskās drošības prasības. Galvenais 

mērķis ir gatavoties U19 Pasaules kausam. 

 

E.Jansons aicina apdomāt citus veidus kā iegūt treniņu un spēļu pieredzi. K.Cipruss atbild, ka paredzētas 

tikai 7 spēles. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada Latvijas Basketbola Dublieru turnīra sacensības. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Apstiprināt 2021. gada Latvijas Basketbola Dublieru turnīra sacensības. 

 

6. Valmieras domes iesniegums par Bertānu Valmieras basketbola skolu. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 25. februāra Valmieras pilsētas pašvaldības domes vēstuli, K.Cipruss ziņo, ka 

LBS biedrs Valmieras Bērnu sporta skola atsauc savu pārstāvniecību biedrībā “Latvijas Basketbola 

savienība”, aicinot uzņemt Bertānu Valmieras basketbola skolu, kas pārņem visas saistības, un uz kuru 

pāriet visi treneri un audzēkņi. 

 
R.Vējonis aicina izslēgt Valmieras Bērnu sporta skolu no LBS biedru saraksta un atsaucoties uz LBS statūtu 

3.4.2. punktu uzņemt Bertānu Valmieras basketbola skolu par pilntiesīgu LBS biedru. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Izslēgt Valmieras Bērnu sporta skolu no LBS biedru saraksta.  
2. Uzņemt Bertānu Valmieras basketbolu skolu par pilntiesīgu LBS biedru. 

 

7. Dažādi. 

 
K.Cipruss informē par 2021. gada 14. aprīļa BK “Ventspils” iesniegumu par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

komandas izdevumu segšanai EUR 87 300,00 (astoņdesmit septiņi tūkstoši trīs simti euro 00 centi) apmērā, 

gatavojot basketbolistus Latvijas basketbola izlasēm. LBS Statūtu 4.21.9. punktā noteikts, ka valde ir 

kompetenta noteikt finansējumu lielumus Biedrības biedriem. 

 

R.Vējonis aicina atbalstīt BK “Ventspils” iesniegumu un pilnvarot K.Ciprusu noslēgt līgumu LBS 

Statūtos paredzētu mērķu programmas īstenošanai. Visi piekrīt. 



 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Atbalstīt BK “Ventspils” iesniegumu un pilnvarot K.Ciprusu noslēgt līgumu LBS Statūtos 

paredzētu mērķu programmas īstenošanai. 

 

E.Jansons informē par iespēju rīkot U23 3x3 basketbola Pasaules kausa (PK). Latvija nav kvalificējusies 

U23 PK, un rīkošana dotu iespēju piedalīties - FIBA piedāvā Wild card gan sievietēm, gan vīriešiem. 

Nepieciešams LBS atbalsts turnīra rīkošanā, un valsts garantija, ka neatcels čempionātu epidemoloģisko 

apstākļu dēļ. 

 

Kopējais nepieciešamais finansējums ir EUR 540 000, kas ir sastādīts balstoties uz iepriekšējo turnīru 

pieredzi. Potenciāli FIBA būtu gatava samazināt standartus, lai mazinātu izmaksas. E.Jansons aicina 

vērsties pie valsts sākumā, bet skaidro, ka rezerves plāns ir, ka FIBA, LBS un visas dalībvalstis līdzfinansē 

čempionāta norisi. 

 

R.Vējonis jautā par visām pozīcijām tāmē, kas tiek prezentēta valdes sēdē saistībā ar U23 3x3 basketbola 

PK rīkošanai. Jautā vai ir pieejama detalizēta izmaksu tāmi? 

 

E.Jansons atbild, ka tāda ir un tiks nosūtīta. 

 

R.Vējonis uzskata, ka esam ieinteresēti rīkot šādu turnīru, bet bažas rada finansējums, jo bez valsts 

finansiālā atbalsta nebūtu iespējams rīkot šo čempionātu. 

 
R.Vējonis aicina konceptuāli atbalstīt 3x3 basketbola U23 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Atbalstīt 3x3 basketbola U23 Pasaules kausa rīkošanu Latvijā. 

 
 

4 no 6 



R.Vējonis aicina uzdot LBS administrācijai sagatavot vēstuli Latvijas Nacionālai Sporta padomei par 3x3 

basketbola U23 Pasaules kausa rīkošanu, aicinot izsniegt garantiju par čempionāta norisi. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
2. Uzdot LBS administrācijai sagatavot vēstuli Latvijas Nacionālai Sporta padomei par 3x3 

basketbola U23 Pasaules kausa rīkošanu, aicinot izsniegt garantiju par čempionāta norisi. 

 

E.Jansons uzskata, ka nepieciešams uzrakstīt vēstuli FIBA, ka LBS konceptuāli atbalsta un gaida atbildi 

no valsts. R.Vējonis aicina telefoniski vai e-pasta formā sazināties ar FIBA. K.Cipruss dalās ar pieredzi 

dokumentu sagatavošanā saistībā ar Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīriem. 

 
K.Cipruss informē, ka E.Jansons ir jautājis par senu parādu FIBA. K.Cipruss skaidro, ka 21. aprīlī būs 

tikšanās ar FIBA ģenerālsekretāru Andreas Zagklis, kur tiks runāts par šo parādu (3250 Šveices franki) 

un visām basketbola aktualitātēm.. 
 
 
E.Jansons informē par spēlētāju rezultativitāti 3x3 basketbola Latvijas izlašu turnīros. Piedalījās visi 

izlases kandidāti, Divi B izlases spēlētāji - Pāže un Seņkāns, nav pat kopējo rezultatīvāko spēlētāju rangā, 

bet saņem stipendiju.  

 
E.Jansons informē par Latvijas 3x3 līgu TOP GUN. FIBA mājaslapā norādīta kā starptautiska līga. Notiek 

sarunas ar FIBA par līgas uzvarētāju dalību Challanger turnīrā. Šobrīd jebkurš var piereģistrēt 3x3 

basketbola turnīrus un nopelnīt punktus FIBA rangam. Uzskata, ka jāsakārto sistēma. TOP GUN Ventspils 

turnīra laikā R.Elbakjans pieteicis savu Ventspils turnīru. 

 

E.Jansons atgādina, ka R.Buivids reģistrē punktus FIBA mājas lapā un LBS nav sava cilvēka, kas 

nodrošina šo. R.Vējonis aicina atrisināt šo problēmu. E.Lūsis aicina K.Ciprusu tikties ar R.Buividu, lai 

izprastu situāciju. 

 

7. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 29. aprīlī plkst.10:00. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 29. aprīlī plkst.10:00. 

 
 
 
 
 

5 no 6 



Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 

 

 

/E.Lūsis/ 

 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

Protokolēja: 

 

 

/A.Vecvagare/ 



 Biedrības 

 “Latvijas Basketbola savienība” 

 VALDES SĒDE 
  

2021. gada 29. aprīlī Nr.10 

Norises vieta: Attālināti  
 
 
 
Sēde sasaukta: 2021. gada 29. aprīlī, plkst. 16:50 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:  
Valdes locekļi - E.Lūsis, A.Galvanovskis, E.Jansons, K.Olšteins, M.Balodis, D.Žvirble  
Klātesošie - K.Cipruss  
Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība  

 
1. 

 
Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris. 

 
Ziņo: R.Vējonis 

 
 
 
1. Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 30. marta Treneru komisijas lēmumu un 2021. gada 15. aprīļa valdes sēdē 

lemto, R.Vējonis informē, ka K.Cipruss ir panācis vienošanos ar Gundaru Vētru par Latvijas sieviešu 

valstsvienības galvenā trenera amatu. Nepieciešams noslēgt līgumu. 

 

Balstoties uz LBS Statūtu 4.21.19. punktu, valde apstiprina pieaugušo basketbola izlašu galveno trenera 

kandidātu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Gundaru Vētru Latvijas sieviešu valstsvienības galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 
R.Vējonis aicina pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt līgumu ar Latvijas sieviešu 

valstsvienības galveno treneri Gundaru Vētru. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 
NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Gundaru Vētru Latvijas sieviešu valstsvienības galvenā trenera amatā.  
2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt līgumu ar Latvijas sieviešu 

valstsvienības galveno treneri Gundaru Vētru. 

 

1 no 2 



R.Vējonis aicina K.Ciprusu nākamajā valdes sēdē informēt par līguma slēgšanas procesa aktualitātēm 

pirms publiski izziņojam. 
 

 

Sēdes vadītājs: 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 

 

 

/E.Lūsis/ 

 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

Protokolēja: 

 

 

/A.Vecvagare/ 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 6. maijā Nr.11 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 6. maijā, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - E.Lūsis, A.Galvanovskis, E.Jansons, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris. Ziņo: K.Cipruss 

4. Komandas sporta spēļu halle. Ziņo: K.Cipruss 

5. LBS kritēriji 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā. Ziņo: K.Cipruss 

6. Dažādi.  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 6. maijā LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2021. gada 6. maijā LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 15. aprīļa valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada 15. aprīļa LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 29. aprīļa valdes sēdes protokolu. 

 



PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2021. gada 29. aprīļa LBS valdes sēdes protokolu. 

 

K.Olšteins un E.Jansons pievienojas valdes sēdei. 

 

3. Latvijas sieviešu valstsvienības galvenais treneris.  

 

Atsaucoties uz 2021. gada 29. aprīļa valdes sēdi, K.Cipruss informē par aktualitātēm saistībā ar līgumu ar 

Latvijas sieviešu valstsvienības galveno treneri – Gundaru Vētru.  

 

K.Cipruss informēm, ka līgums ir noslēgts un G.Vētra komplektē trenera kolektīvu. Ir vienojies ar Mārtiņu 

Zībartu, Ainaru Zvirgzdiņu un Matīsu Rožlapu.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju.  

 

4. Komandas sporta spēļu halle. 

 

K.Cipruss informē par aktualitātēm saistībā ar Komandas Sporta spēļu halli. 12. maijā plānots Rīgas 

domes sēdē izskatīt jautājumu par zemes gabala Kr.Barona ielā pārņemšanu IZM īpašumā halles 

būvniecībai. Pēc lēmuma, tiks izsludināts konkurss mūsu iesāktā projekta izstrādei un būvniecībai.  

 

R.Vējonis informē, ka paralēli tiks uzsāktas sarunas ar ratiņbasketbola pārstāvjiem, lai pārrunātu 

potenciālās iespējas un pieeju šai hallei.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju.  

 

5. LBS kritēriji 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā.  

 

R.Vējonis informē, ka nākamajam gadam tiek izstrādāts jauns process kā tiek izvēlēti sportisti iekļaušanai 

LOV sastāvā. Būtu nepieciešams vienoties par visiem kritērijiem, lai virzītu izskatīšanai LOV valdē. 

E.Jansons ir iesniedzis savu redzējumu kritērijiem.  

 

K.Cipruss apstiprina, ka LOK ģenerālsekretārs K.Lejnieks aicinājis iesniegt savus kritērijus 3x3 

basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā.  K.Cipruss informē par izstrādātajiem kritērijiem.  

 



E.Jansons informē par savu redzējumu saistībā ar LBS kritērijiem 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV 

sastāvā.  

 

Notiek diskusija. Vienojas par LBS kritēriju 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā grozījumiem: 

 

A sastāvā 

Komandas sastāvā 1.-8. vieta Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules kausa izcīņā; 

Komandas sastāvā 1.-8. vieta Eiropas kausa izcīņā. 

Komandas sastāvā 1. vieta Latvijas atklātā čempionāta (Top Gun līgas) kopvērtējumā. 

 

B sastāvā 

Komandas sastāvā 1.-4. vieta U23 Pasaules kausa izcīņā (izlases kandidāts – stipendiātu rotācija); 

Komandas sastāvā 1.-4. vieta U18 Pasaules kausa izcīņā (izlases kandidāts – stipendiātu rotācija). 

Komandas sastāvā 2. – 4. vieta Latvijas atklātā 3x3 basketbola čempionāta “TOP GUN” kopvērtējumā 

(izlases kandidāts – stipendiātu rotācija). 

 

C sastāvā  

Komandas sastāvā 5.- 8. vieta U23 Pasaules kausa izcīņā; 

Komandas sastāvā 5.- 8. vieta U18 Pasaules kausa izcīņā; 

Komandas sastāvā 1.- 4. vieta U18/U17 Eiropas kausa izcīņā. 

Komandas sastāvā 1. - 4. vieta Latvijas Jaunatnes atklātā 3x3 basketbola čempionāta “TOP GUN” 

kopvērtējumā (izlases kandidāts). 

 

LBS ir tiesības veikt izmaiņas komandas sastāvā (traumu gadījumā un/vai sportisku apsvērumu dēļ). 

aizstājot ne vairāk kā divus spēlētājus. Izmaiņas sastāvā rosina izlases treneris, tās izvērtē un apstiprina 

3x3 komisija (galīgais lēmums – valdei).  

 

Latvijas 3x3 basketbola izlases treneri apstiprina LBS valde, pēc LBS 3x3 basketbola komisijas un LBS 

treneru komisijas ieteikuma. 

 

Latvijas 3x3 basketbola A, B un C izlases sastāvu apstiprina LBS 3x3 basketbola komisija. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā ar valdes sēdē 

veiktajiem grozījumiem un virzīt izskatīšanai LOK valdei. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā ar valdes sēdē veiktajiem 

grozījumiem un virzīt izskatīšanai LOK valdei.  

 

6. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē par 2021. gada 22. aprīļa iesniegumu no biedrības “Kandavas attīstībai” ar vēlmi kļūt 

par LBS asociēto biedru. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrību “Kandavas attīstībai” par LBS asociēto biedru. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 



7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt biedrību “Kandavas attīstībai” par LBS asociēto biedru. 

 

K.Cipruss informē, ka valstī joprojām nav atļauti sporta pasākumi kā TOP GUN, aicina izskatīt iespēju 

atlikt čempionāta atklāšanu. R.Vējonis cer, ka situācija uzlabosies, lai varētu uzsākt sacensības ārtelpās.  

 

E.Jansons piedāvā novirzīt šo finansējumu Latvijas U23 komandu dalībai Nāciju līgā, Latvijas izlases 

komandām atlasei un gatavošanās ciklam kvalifikācijai Eiropas čempionātiem un Pasaules kausam.  

 

K.Cipruss piekrīt, ka ir iespējams novirzīt finansējumu, bet jāsagaida ir FIBA kalendārs saistībā ar U17 

Eiropas čempionātu un jāprecizē arī nepieciešamā finansējuma apjoms, jo šobrīd esošā budžeta ietvaros 

finanšu nav. Lai piedalītos sacensībās, papildu U17 plānotajam Eiropas čempionātam, LBS būs jāpiesaista 

papildu finansējums.  

 

R.Vējonis aicina atbalstīt 3x3 basketbola izlašu līdzdalību Eiropas kausa izcīņā (čempionātā), U23 

Nāciju līgā un U18 Pasaules kausa izcīņā LBS budžeta ietvaros.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt 3x3 basketbola izlašu līdzdalību Eiropas kausa izcīņā (čempionātā), U23 Nāciju līgā un 

U18 Pasaules kausa izcīņā LBS budžeta ietvaros.  

 

R.Vējonis informē, ka Eiropas komisija šobrīd trādā, lai visādās sfērās ieviestu zaļo vides politiku. Arī 

sportā būs jāievieš videi draudzīgākas prakses. Šobrīd darba grupa uzsākusi diskusijas.  

 

7. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 20. maijā plkst.10:00.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Nākamo valdes sēdi sasaukt 20. maijā plkst.10:00. 

 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/M.Balodis/ 



  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Jansons/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

Vai ir panākta  

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2021. gada 20. maijā  Nr.12  
Norises vieta: Attālināti Teams platformā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2021. gada 20. maijā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, A.Galvanovskis, E.Jansons, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, E.Toms, E.Eglītis, K.Janičenoks  

Protokolē:  A.Vecvagare  

  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.    

3.  Pafbet LBL bronzas sērijas aktualitātes.  Ziņo: K.Janičenoks  

4.  Jaunatnes izlašu plāni 2021. gada vasarā.  
Ziņo: E.Eglītis  

E.Toms  

5.  3x3 basketbola aktualitātes.   Ziņo: E.Jansons  

6.  Dažādi.    

7.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 20. maijā LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  



NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021. gada 20. maijā LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 6. maija valdes sēdes protokolu.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021. gada 6. maija LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Pafbet LBL bronzas sērijas aktualitātes.   

  

Atsaucoties uz 2021. gada 17. maija BK “Liepāja” un 18. maija BK “Ogre” 

iesniegumiem, K.Janičenoks informē par Pafbet Latvijas Basketbola līgas Bronzas sērijas aktuālo 

situāciju – COVID-19 gadījuma konstatēšanu BK Ogre sastāvā. Karantīnas dēļ nav iespējams izspēlēt 

sēriju paredzētajā laikā, klubi nav gatavi pagarināt sezonu. Ierosina komandas klasificēt dalītā 3./4. vietā.  

  

Notiek diskusija.   

  

R.Vējonis aicina atcelt 2020./ 2021. gada sezonas Pafbet Bronzas sērijas izspēli, jo pēc COVID-19 

gadījuma konstatēšanas sēriju nav iespējams izspēlēt paredzētajā laikā.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Atcelt 2020./ 2021. gada sezonas Pafbet Bronzas sērijas izspēli, jo pēc COVID-19 gadījuma 

konstatēšanas sēriju nav iespējams izspēlēt paredzētajā laikā.  

  

E.Toms un E.Eglītis pievienojas valdes sēdei.  

  

K.Janičenoks informē, ka jāizlemj arī par medaļu piešķiršanu 3./4. vietas ieguvējiem. 

K.Janičenoks uzskata, ka medaļas ir jāizcīna, tāpēc ierosina medaļas nepiešķirt.   

  

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikt viedokli par medaļām. Notiek diskusija.   

  

M.Balodis informē, ka aptaujājis visu klubu pārstāvjus - 3 klubi bija PRET medaļu piešķiršanu (BK Ogre, 

VEF Rīga, VALMIERA GLASS VIA), 2 klubiem nebija iebildumu (BK Liepāja, LU),  bet viens 

bez konkrēta viedokļa (BK Ventspils).  

  

R.Vējonis aicina balsot par priekšlikumu nepiešķirt 2020./2021. gada Pafbet Latvijas Basketbola 

līgas čempionāta bronzas medaļas.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1.Nepiešķirt 2020. / 2021. gada Pafbet Latvijas Basketbola līgas čempionāta bronzas medaļas.   

  

4. Jaunatnes izlašu plāni 2021. gada vasarā.  

  

R.Vējonis aicina E.Tomu un E.Eglīti sniegt ziņojumu.  

  



Atsaucoties uz 2021. gada Treneru komisiju, E.Toms informē par Jauniešu izlašu treniņu procesu un 

dalību FIBA rīkotajos turnītos.   

  

U18 izlases saistībā aktuāls ir galvenā trenera jautājums, jo Artūrs Visockis-Rubenis būs valstsvienības 

galvenā trenera asistents. Trenera komisijā atbalsts Aigaram Neripam, kurš iesaistīts arī U16 meiteņu 

izlasē. Ja izšķirsies strādāt ar U18 vīriešu izlasi, TK atbalsta viņa kandidatūru.  K.Olšteins aicina izskatīt 

jauno treneru kandidatūras.   

  

E.Toms informē par vīriešu valstsvienības vasaras plāniem. LBS izrādījusi interesi rīkot Pasaules kausa 

priekškvalifikācijas turnīru. FIBA paziņos rīkotājus jūnija otrā nedēļā.   

  

E.Toms informē par gatavošanos U19 Pasaules kausam. 31. maijā sākas treniņnometne, pirms tam treniņi, 

lai treneri izvērtētu mazāk redzētos kandidātus. Notiek diskusija par U19 Pasaules kausa aktualitātēm un 

gatavošanās procesu.    

  

Atsaucoties uz 2021. gada Treneru komisiju, E.Eglītis informē par sieviešu izlašu treniņu procesu un 

dalību FIBA rīkotajos turnīros.   

  

K.Cipruss informē, ka FIBA ģenerālsekretārs vērsis uzmanību – COVID-19 ietekmes dēļ Latvijas 

sieviešu valstsvienībai, kā pirmajai komanda no tām, kas nekvalificējās Eiropas čempionāta finālturnīram, 

varētu piedāvāt iespēju piedalīties čempionātā, ja kāda komanda atsakās. Uzaicinājums 

var nākt pēdējā brīdī. 

Notiek diskusija par komandas komplektāciju un tehniskajām niansēm, ja šāda situācija radīsies.   

  

E.Eglītis informē, ka daļa Latvijas sieviešu valstsvienības dalībnieču sadarbībā ar U20 izlasi sāks treniņus 

jau 31. maijā un plāns visai vasarai ir jau gatavs.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai E.Toma un E.Eglīša sniegto informāciju. Visi piekrīt.   

   

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai E.Toma un E.Eglīša sniegto informāciju.   

  

5. 3x3 basketbola aktualitātes.   

  

E.Jansons informē par svarīgām sacensībām, kurā jāpiedalās Latvijas izlasei – U23 Nāciju līga (sieviešu 

un vīriešu), Eiropas čempionāta kvalifikācija, Olimpiskā kvalifikācija, un gatavošanās U18 Pasaules 

kausam.   

  

E.Jansons informē, ka A izlase šonedēļ dodas uz Olimpiskās kvalifikācijas turnīru, kam gatavojās pēc 

sava plāma.   

  

26. un 27. jūnijā notiks Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrs, kurā piedalās Latvijas sieviešu un 

vīriešu komandas. E.Jansons informē, ka 3x3 basketbola komisija piedāvā kandidātu sarakstu. Brīvdienās 

plānots atlases turnīrs, lai nokomplektētu sastāvus līdz FIBA termiņam 25. maijam.  Ņemot vērā, ka 

R.Feldmanis dodas uz Olimpisko kvalifikāciju ar A sastāvu, kā treneris piesaistīts E.Buiķis. Par sieviešu 

izlases atlasi atbildēs Baiba Eglīte un Kristaps Saulītis, palīdzēs Sindija Kudule.   

  

R.Vējonis jautā par sastāvu kvalifikācijas turnīram un dalībai Eiropas čempionātam? E.Jansons informē, 

ka nomainīt var tikai 2 spēlētājus, citādi jāmaksā soda nauda. Uzskata, ka papildus A izlasei nepieciešama 

vēl viena komanda, kura pārstāv Latviju Eiropas turnīros.   

  

R.Vējonis jautā par E.Buiķa formālo statusu. E.Jansons uzskata, ka E.Buiķi un K.Saulīti būtu 

nepieciešams apstiprināt par Latvijas izlases treneriem uz Eiropas čempionāta kvalifikāciju.   

  



A.Vecvagare jautā par 3x3 basketbola un Treneru komisijas protokoliem, kur tiek izvirzīti treneri 

apstiprināšanai valdē. E.Jansons informē, ka nav vēl sagatavots 18. maija 3x3 basketbola komisijas 

protokols, bet, ņemot vērā, laika trūkumu, izlases treneru kandidatūras nav izskatītas Treneru komisijā.   

  

R.Vējonis aicina 3x3 basketbola komisiju vienoties ar Treneru komisija par treneru kandidātu izvirzīšanu 

apstiprināšanai darbā ar Latvijas izlasi.  

   

E.Jansons informē, ka U23 Latvijas izlases treneris E.Šlesers šobrīd gatavo komandu dalībai Nāciju 

līgā – notiek atlase un gatavošanās.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt E.Jansona sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai E.Jansons sniegto informāciju.  

  

6. Dažādi.  

  

K.Olšteins vēlētos saprast LBS nostāju un plānus saistībā ar jaunatnes basketbola plāniem 

vasarā. K.Cipruss atbild, ka tā nav tikai basketbola problēma. LBS var nodrošināt darbu ar izlasēm un 

kandidātiem. Esam atvērti ieteikumiem, lai varētu palīdzēt savu iespēju robežās. 

D.Žvirble informē, ka viss ir atkarīgs no IZM. Šobrīd ir iespēja trenēties 20 cilvēkiem ārā, un visdrīzāk 

nekas nemainīsies, ja neuzlabosies epidemioloģiskie apstākļi valstī.   

  

E.Jansons informē, ka bija paredzēts TOP GUN posmu atklāšana. Tiek plānots pārcelt TOP GUN uz 

Igauniju un izspēlēt posmus apvienojoties ar igauņiem. Nepieciešams noslēgt līgumu ar Igauniju par 

čempionātu apvienošanu.   

  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 3. jūnijā plkst.10:00.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

7  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 3. jūnijā plkst.10:00.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/M.Balodis/  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  



    

  

/E.Jansons/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  

Vai ir  

 

 

 

    Biedrības  

    “Latvijas Basketbola savienība”  

    VALDES SĒDE  
      

 2021. gada 3. jūnijā  Nr.13 

 Norises vieta: Attālināti Teams platformā  

 Sēde sasaukta: 2021. gada 3. jūnijā, plkst.10:00  

 Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

 Sēdē piedalās:   

 Valdes locekļi - E.Lūsis, A.Galvanovskis, K.Olšteins, M.Balodis  

 Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, I.Ozola  

 Protokolē: A.Vecvagare  

    Darba kārtība  

    
 1. Darba kārtības apstiprināšana.  
    

 2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  
    

 3. Jēkabpils sporta centrs iesniegums. Ziņo: I.Ozola 
     

 4. Dažādi.   
    

 5. Par nākamo valdes sēdi.  
      

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 3. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
 Apstiprināt 2021. gada 3. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2.Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu. 

 



R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 20. maija valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
 Apstiprināt 2021. gada 20. maija LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3.Jēkabpils sporta centrs iesniegums. 
 
Atsaucoties uz 2021. gada 2. jūnija vēstuli no Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils sporta centrs, 

I.Ozola ziņo par lūgumu uzstādīt vienu grozu Jēkabpils Mežaparkā, lai veicinātu veselīgu dzīvesveidu un 

popularizētu basketbolu. 

 

LBS Statūtu 4.21.9. punkts: noteikt prēmiju un stipendiju, finansējuma lielumu Biedrības biedriem, 

sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt viena groza uzstādīšanu Jēkabpils Mežaparkā veselīga dzīvesveida un 

basketbola popularizēšanai. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt viena groza uzstādīšanu Jēkabpils Mežaparkā veselīga dzīvesveida un basketbola 

opularizēšanai. 

 

4. Dažādi. 

 

R.Vējonis informē par sadarbību ar IZM un citām sporta organizācijām, lai mainītu ierobežojumus 

saistībā ar sporta sacensību rīkošanu ārā. Veselības ministrija uzskata, ka nav sasniegti noteiktie 

epidemioloģiskie rādītāji valstī, lai mainītu ierobežojumus. Šobrīd notiek diskusijas, kāda varētu būt 

kārtība, ja tiks atļautas sacensības ārā. 

 

K.Cipruss informē, ka FIBA piedāvā rīkot U18 sieviešu Challenger turnīru no 25. jūlijam – 3. augustam. 

 

K.Cipruss informē, ka esam pieteikušies rīkot FIBA EuroBasket priekškvalifikācijas turnīru, taču Arēnas 

un OSC aizņemtības dēļ piedāvājam rīkot no 4. līdz 14. augustam. Gaidām atbildi no FIBA. 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu informēt par Latvijas valstsvienību darbu. K.Cipruss informē, ka sieviešu 

valstsvienība ir uzsākusi vasaras treniņus no 31. maija, bet vīriešu uzsāks pirmo nometni 9. jūnijā. 18. 

jūnijā ir paredzēta pārbaudes spēle Polijā. 

 
K.Cipruss informē, ka U19 izlase uzsākuši treniņus un šobrīd tiek plānotas pārbaudes spēles. 

 

K.Cipruss informē, ka brīvdienās tika atlasīts 3x3 basketbola kandidāti startam Eiropas čempionāta 

kvalifikācijas turnīrā sievietēm un vīriešiem. 

 

7. Par nākamo valdes sēdi. 

 



R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 17. jūnijā plkst.10:00. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
2. Nākamo valdes sēdi sasaukt 17. jūnijā plkst.10:00. 

 
2 no 3 



 
 
 
Sēdes vadītājs: 

 
 
 
/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 

 

 

/E.Lūsis/ 

 

 

/M.Balodis/ 
 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

Protokolēja: 

 

 

/A.Vecvagare/ 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 17. jūnijā Nr.14 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 17. jūnijā, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, G. Vēveris, I.Ozola 

Protokolē: G.Keisels 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. 2020. / 2021. gada LBS budžeta grozījumi. Ziņo: G. Vēveris 

4. 
2021. / 2022. gada LJBL sezonas nolikums un 

izspēles kārtība. 
Ziņo: I. Ozola 

5. 
Latvijas U15 un U18 vīriešu izlases galveno 

treneru apstiprināšana. 
Ziņo: A.Galvanovskis 

6. Grozījumi Latvijas jaunatnes izlašu reglamentā Ziņo: A.Galvanovskis 

7. 
Biedrības “Liepājas Amatieru sporta spēļu 

aģentūra” iesniegums 
Ziņo: K. Cipruss 

8. Dažādi.  

9. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 17. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada 17. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 20. maija valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 



1.Apstiprināt 2021. gada 20. maija LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3.2020. / 2021. gada LBS budžeta grozījumi. 

G.Vēveris ziņo par nepieciešamību grozīt 2020. / 2021. gada LBS budžetu, atbilstoši reālajai situācijai – 

pandēmijas apstākļu ietekmei uz ieņēmumiem un izdevumiem, FIBA U19 Pasaules kausa organizēšanai un 

izmaiņām nacionālo izlašu kalendārā. Ieņēmumu un izdevumu daļas saskaņotas, budžets sabalansēts. Var 

rasties nepieciešamība vēlreiz grozīt budžetu, saistībā ar 2023. gada Pasaules kausa sabraukuma rīkošanu. 

 

R.Vējonis aicina atbalstīt LBS 2020./2021. gada budžeta grozījumus. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt 2020. / 2021. gada LBS budžeta grozījumus (01.10.2020.- 30.09.2021.) 

2. Uzdot turpināt darbu pie 2020. / 2021. gada LBS budžeta grozījumiem atbilstoši FIBA nolemtajam par PK 

vīriešiem 2023 priekškvalifikācijas turnīra sabraukuma organizēšanu un FIBA Challenger turnīra organizēšanu 

U 18 meitenēm Latvijā. 

 

4. 2021. / 2022. gada LJBL sezonas nolikums un izspēles kārtība. 

LJBL direktore I.Ozola informē, ka nolikumā saglabātas iepriekšējās iestrādes. Būtiskākās izmaiņas izspēles 

sistēmā. Covid-19 pandēmijas ietekmē grūti realizēt principu “labākais pret labāko”, tāpēc pirmo posmu 

paredzēts izspēlēt, sadalot komandas 4 reģionos. Elastīgs kalendārs, mazāk braucienu. Turklāt pēc pusotru 

gadu ilgas nespēlēšanas nav iespējams izveidot objektīvu rangu tabulu, lai sadalītu komandas divīzijās pēc 

spēka. 

R. Vējonis aicina D. Žvirbli iepazīstināt ar Jaunatnes komisijas viedokli. 

D.Žvirble informē, ka Jaunatnes komisija skatījusi nolikuma projektu. Principiāli neatkāpjoties no viedokļa, 

ka 1.divīzijā jāspēlē “labākais pret labāko”, Jaunatnes komisijas dalībnieki I.Ozolas minēto iemeslu dēļ 

atbalstījuši reģionālo principu 2021./2022. gada sezonā.  

 

R. Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada LJBL sezonas nolikumu un izspēles kārtību.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt 2021. gada LJBL sezonas nolikumu un izspēles kārtību.  

 

5. Latvijas U15 un U18 vīriešu izlases galveno treneru apstiprināšana. 

 

A.Galvanovskis informē par Trenera komisijas 15. jūnija sēdes lēmumu, U15 izlases galvenā trenera amatam 

izvirzīt Arvi Stecki, U18 izlases trenera amatam – Pēteri Ozoliņu.  

R.Vējonis aicina atbalstīt Treneru komisijas izvirzītos kandidātus. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Arvi Stecki Latvijas U15 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

2. Apstiprināt Pēteri Ozoliņu Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā 

 

6. Grozījumi Latvijas jaunatnes izlašu reglamentā 



 

A.Galvanovskis un G. Keisels informē par Trenera komisijas priekšlikumu grozīt divus punktus Jaunatnes 

izlašu reglamentā, palielinot Treneru komisijas atbildību par jaunatnes izlašu galveno treneru izraudzīšanu.  

R.Vējonis aicina atbalstīt Treneru komisijas priekšlikumus. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas jaunatnes izlašu reglamenta grozījumus. 

 

7. Biedrības “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” iesniegums 

 

K. Cipruss informē par biedrības “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” vēlmi kļūt par LBS asociēto 

biedru. Biedrība rīko Liepājas basketbola čempionātu un 3x3 basketbola turnīrus. 

 

R.Vējonis aicina atbalstīt iesniegumu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Biedrību “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” par LBS asociēto biedru. 

 

 

Dažādi. 

 

K.Cipruss informē par valstsvienību darbu. Sieviešu valstsvienībai beidzies divu nedēļu treniņcikls. 

Nākamais – jūlija otrajā pusē, kad paredzētas arī divas treniņspēles. Vīriešu valstsvienība dodas uz 

pārbaudes spēli Polijā. Pēc Jāņiem – individuālie treniņi, 12. jūlijā sāksies gatavošanās Pasaules kausa 

kvalifikācijai. Notiek pārrunas ar spēlētājiem, lai sastāvs būtu pēc iespējas stiprāks. U19 izlasei divi 

zaudējumi pārbaudes spēlēs Lietuvā. 22. jūnijā būs valdības lēmums par skatītājiem tribīnēs U19 

čempionāta laikā.  

 

8. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 15. jūlijā plkst.10:00.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

4. Nākamo valdes sēdi sasaukt 15. jūlijā plkst.10:00. 

 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 



Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/G.Keisels/ 

 

 

 

 Biedrības 

 “Latvijas Basketbola savienība” 

 VALDES SĒDE 
  

2021. gada 28. jūnijā Nr.15 

Norises vieta: Attālināti  
 
 
 
Sēde sasaukta: 2021. gada 28. jūnijā, plkst.10:30 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:  
Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis, E.Jansons  
Klātesošie - K.Cipruss  
Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība  
 
 
 

1

. 

 

Kārtība COVID-19 epidemioloģiskās 

drošības pasākumu īstenošanai LBS 

rīkotajās basketbola sacensībās ārtelpās.  

 
 
 
Ziņo: R.Vējonis 



 

2. Kārtība COVID-19 epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai LBS rīkotajās 

basketbola sacensībās ārtelpās. 

 
R.Vējonis informē MK lēmumiem saistībā ar sporta pasākumiem ārtelpās. Attiecīgi ir izstrādāta kārtība 
epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai LBS 
organizētajās basketbola sacensībās ārtelpās. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt kārtību COVID-19 epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai LBS 

rīkotajās basketbola sacensībās ārtelpās. Visi atbalsta. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 
NOLEMJ:  
1.Apstiprināt kārtību COVID-19 epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai LBS rīkotajās basketbola 

sacensībās ārtelpās. 
 

 

Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 
 

 

Valdes locekļi: 
 

 

/K.Olšteins/ 
 
 
 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 

/E.Lūsis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 

 

Protokolēja: /A.Vecvagare/ 
 
 
 

 
Vai ir panākta vienošanās ar Akropoli par EUR 50 000 

 Biedrības 

 “Latvijas Basketbola savienība” 

 VALDES SĒDE 
  



2021. gada 12. jūlijā Nr.16 

Norises vieta: Attālināti  
 
 
 
Sēde sasaukta: 2021. gada 12. jūlijā, plkst.10:00 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:  
Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis, E.Jansons  
Klātesošie - K.Cipruss  
Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība  
 
 

1

. 

 

2021. gada Starptautiskās 3x3 

basketbola līgas TOP GUN nolikums.  

 

 
Ziņo: R.Vējonis 

 

3. 2021. gada Starptautiskās 3x3 basketbola līgas TOP GUN nolikums. 

 

R.Vējonis informē, ka, ņemot vērā, MK noteikumus saistībā ar sporta pasākumiem ārtelpās, Starptautiskā 

3x3 basketbola līga TOP GUN uzsāks savu sezonu 17. jūlijā. E.Jansons ir iesniedzis 3x3 komisijas 

izstrādāto nolikumu, ko lūdz izskatīt valdē steidzamā kārtā. 

 

R.Vējonis uzskata, ka piedāvātā dalība maksa ir pārāk augsta, tāpēc aicina samazināt: U18 grupā – 30 

EUR, sieviešu grupā – 35 EUR, bet vīriešu grupā – 60 EUR. Notiek diskusija. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada Starptautiskās 3x3 basketbola līgas TOP GUN nolikumu, nosakot 

dalības maksu U18 grupā – 30 EUR, sieviešu grupā – 35 EUR, bet vīriešu grupā – 60 EUR. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada Starptautiskās 3x3 basketbola līgas TOP GUN nolikumu, nosakot dalības 

maksu U18 grupā – 30 EUR, sieviešu grupā – 35 EUR, bet vīriešu grupā – 60 EUR. 
 

 

Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 
 

 

Valdes locekļi: 
 
 
 

 
1 no 2 



60 no 
105 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 

/E.Lūsis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 

 

Protokolēja: /A.Vecvagare/ 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola 
savienība” 

VALDES SĒDE 

 
2021. gada 15. jūlijā Nr.17 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā  

 

 
Sēde sasaukta: 2021. gada 15. jūlijā, plkst.10:00 

 
 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Jansons, M.Balodis, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels 

Protokolē: A.Vecvagare 

 
Darba kārtība 

 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

3. 3x3 basketbola laukumu projekts. Ziņo: U.Zanders 

4. 
2021./2022. gada sezonas Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas 

nolikuma apstiprināšana. 
Ziņo: K.Janičenoks 

5. 2021./2022. gada sezonas NBL nolikuma apstiprināšana. Ziņo: K.Janičenoks 

6. 2021./2022. gada sezonas RBL nolikuma apstiprināšana. Ziņo: K.Janičenoks 

7. 
2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas nolikuma 

apstiprināšana. 
Ziņo: K.Janičenoks 



61 no 
105 

 

8. TTT-Rīga iesniegums par finansiālu atbalstu. Ziņo: K.Cipruss 

9. Biedrības Basketbola klubs “Garkalne” iesniegums. Ziņo: K.Cipruss 

10. Madonas BJSS iesniegums. Ziņo: K.Cipruss 

11. Dažādi.  

12. Par nākamo valdes sēdi. 

 
1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 15. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt 2021. gada 15. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 
2. Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 17. jūnija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 17. jūnija LBS valdes sēdes protokolu. 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 28. jūnija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 
 
 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2021. gada 28. jūnija LBS valdes sēdes protokolu. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 12. jūlija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

3. Apstiprināt 2021. gada 12. jūlija LBS valdes sēdes protokolu. 
 

3. 3x3 basketbola laukumu projekts. 
 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. Atsaucoties uz 2021. gada 11. marta LBS valdes sēdi, K.Cipruss 

informē par tipveida 3x3 basketbola laukuma projekta izstrādes gaitu, aicinot SIA “DEPO Projekts” valdes 

priekšsēdētājs Uldi Zanderu ziņot par projekta izstrādes tehniskajiem aspektiem. 

 



62 no 
105 

 

U.Zanders iepazīstina par potenciālajām iespējam projekta izstrādē, piedāvājot divu veida jumta 

konceptus un papildu iespējas kā tribīnes un dažādu veidu lameles. 

 
R.Vējonis jautā par jumta seguma materiālu. U.Zanders atbild, ka skārds. 

 
U.Zanders informē par izmaksām – 250 - 300 EUR/kv.m., kas aptuveni varētu būt 100 000 EUR 

(konstrukcija, segums, tablo, laukums un grozs). 

 
K.Olšteins jautā vai apzinātas pašvaldības - cik ir gatavas investēt šādā projektā? 

 

K.Cipruss atbild, ka nav piedāvāts, jo nezinājām izmaksas. 
 

K.Olšteins uzskata, ka 3x3 basketbols Latvijas turpinās attīstīties kā strītbols, tāpēc domā, ka šāds projekts netiks 

īstenots masveidā. Mērķtiecīgāk būtu piedāvāt projektu par zemākām cenām. Aicina atrast trīs pretendentus, 

kuri gatavi realizēt, pirms publiski izziņojam šo projektu. 

 
R.Vējonis norāda, ka mērķis ir piedāvāt projektu ar dažādām iespējām, lai pašvaldības un LBS biedri var 

izvēlēties sev piemērotāko. 

E.Lūsis atbalsta projekta izstrādi, bet aicina domāt variantu, kā pielāgot to arī 5x5 basketbolam, dodot iespēju 

pašvaldībai izvēlēties komplektāciju. 

 
E.Jansons uzskata, ka šis ir nepieciešams projekts, lai Latvijā realizētu laukumus pēc Eiropas standartiem. Esot 

ļoti daudz neveiksmīgi piemēri, kur nav pieaicināts profesionālis un uzceltas bāzes, kurās nevar notikt oficiālas 

starptautiskas sacensības. Piemin, ka par projektu interesējas Saldus, Mārupe. 

 
Notiek diskusija. 

 
R.Vējonis aicina pabeigt 3x3 laukuma projekta izstrādi un atbalstīt projekta izstrādi līdz galīgajam variantam, 

paredzot iespēju dažādiem risinājumiem. Visi piekrīt. 

 
Lēmumprojekts: 

1.  Atbalstīt projekta izstrādi līdz galīgajam variantam, paredzot iespēju dažādiem risinājumiem. 

 

4. 2021./2022. gada sezonas Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikuma apstiprināšana. 

 
K.Janičenoks informē par 2021./2022. gada sezonas Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikumu. Nav būtisku 

izmaiņu, salīdzinot ar 2020./2021. gada sezonu. Igauniju pārstāvēs 8 komandas, Latviju – 6. Uzrunātas 

vairākas pašvaldības - Jelgava, Saldus, Jēkabpils - par iespēju pievienoties, tomēr izmaksu dēļ piesardzīga 

attieksme. Īstermiņa risinājumam nebūtu perspektīva. Turpinās sarunas par projektu Jūrmala+RTU, kam būtu 

vajadzīgs enerģisks līderis. 

 
Diskusija. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikumu. Visi 

piekrīt. 



63 no 
105 

 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikumu. 
 

 
5. 2021./2022. gada sezonas NBL nolikuma apstiprināšana. 

 
K.Janičenoks informē par 2021./2022. gada sezonas Nacionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības 

izmaksas. 

 
Papildinājums - komandu dalībniekiem jābūt Covid-19 vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātam vai ne vēlāk 

kā 72 h pirms katras spēles jāveic tests. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Nacionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības 

izmaksas.. Visi piekrīt. 

 
PAR PRET ATTURAS 



64 no 
105 

 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Nacionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības izmaksas. 

 
6. 2021./2022. gada sezonas RBL nolikuma apstiprināšana. 

 
K.Janičenoks informē par 2021./2022. gada sezonas Reģionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības 

izmaksas. 

 
Papildinājums - komandu dalībniekiem jābūt Covid-19 vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātam vai ne vēlāk 

kā 72 h pirms katras spēles jāveic tests. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Reģionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības 

izmaksas. Visi piekrīt. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Reģionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības izmaksas. 
 

7. 2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas nolikuma apstiprināšana. 

 
K.Janičenoks informē par 2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas nolikumu un dalības izmaksām. 

 
Papildinājums - komandu dalībniekiem jābūt Covid-19 vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātam vai ne vēlāk 

kā 72 h pirms katras spēles jāveic tests. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas nolikumu un dalības maksas. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas nolikumu un dalības izmaksas. 

 
K.Janičenoks atstāj valdes sēdi. 

 
8. TTT-Rīga iesniegums par finansiālu atbalstu. 

 
K.Cipruss informē par 2021. gada 14. jūlijā saņemto TTT-Rīga iesniegumu par finansiālu atbalstu 

(aizdevumu), lai noteiktajā termiņā nokārtotu saistības ar FIBA par līdzdalību 2021./2022. gada FIBA 

Euroleague Women. Klubs šo summu atdotu LBS līdz 2021. gada 1. septembrim. 

R.Vējonis aicina piešķirt TTT-Rīga finansiālu atbalstu EUR 12 600 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro) 

apmērā, lai garantētu TTT-Rīga dalību Eirolīgas turnīrā, vienojoties pilnu summu atmaksāt līdz 2021. gada 

1. septembrim. Visi piekrīt. 

 



65 no 
105 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Piešķirt TTT-Rīga finansiālu atbalstu EUR 12 600 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro) apmērā, lai 

garantētu TTT-Rīga dalību grupu turnīrā, vienojoties pilnu summu atmaksāt līdz 2021. gada 1. 

septembrim. 

 

9. Biedrības Basketbola klubs “Garkalne” iesniegums. 

 
K.Cipruss informē par 2021. gada 9. jūlijā saņemto Biedrības Basketbola klubs “Garkalne” iesniegumu ar 

vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt Biedrību Basketbola klubs “Garkalne” par LBS asociētajiem biedriem. 

 
 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Biedrību Basketbola klubs “Garkalne” par LBS asociētajiem biedriem. 
 

10. Madonas BJSS iesniegums. 

 
Atsaucoties uz 2021. gada 21. jūnija Madonas Bērnu un Jaunatnes Sporta skolas iesniegumu ar vēlmi kļūt par 

LBS asociētajiem biedriem. 

 
R.Vējonis aicina Madonas Bērnu un Jaunatnes Sporta skolu par LBS asociētajiem biedriem. Visi piekrīt. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 
NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Madonas Bērnu un Jaunatnes Sporta skolu par LBS asociētajiem biedriem. 
 

11. Dažādi. 

 
K.Cipruss informē, ka FIBA piešķīrusi Latvijai īpašo ielūgumu (wild card) līdzdalībai U18 Pasaules kausa izcīņā 

3x3 basketbolā, kas augusta beigās notiks Debrecenā (Ungārija). 

 

 
12. Par nākamo valdes sēdi. 

 
R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi orientējoši rīkot 15. jūlijā plkst.10:00. 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 



66 no 
105 

 

NOLEMJ: 
1.  Nākamo valdes sēdi sasaukt 15. jūlijā plkst.10:00. 

 
 
 

 

Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 
Valdes locekļi: 

 

  
/K.Olšteins/ 

  
/A.Galvanovskis/ 

  
/D.Žvirble/ 

  
/E.Lūsis/ 

  
/M.Balodis/ 

 
Protokolēja: 

 
/A.Vecvagare/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



67 no 
105 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

 

2021. gada 5. augustā Nr.18 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 5. augustā, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Jansons, M.Balodis, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, K.Janičenoks, L.Goldmane 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. 
2021./2022. gada sezonas Latvijas Nacionālās Basketbola līgas 

dalībnieku apstiprināšana.  
Ziņo: K.Janičenoks 

4. 
2021./2022. gada sezonas Latvijas Reģionālās Basketbola līgas 

dalībnieku apstiprināšana. 
Ziņo: K.Janičenoks 

5. 
2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas dalībnieku 

apstiprināšana. 
Ziņo: K.Janičenoks 

6. 2021./2022. gada sezonas LSBL nolikuma apstiprināšana. Ziņo: L.Goldmane 

7. Dažādi.  

8. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 5. augusta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Apstiprināt 2021. gada 5. augusta LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. Par LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 17. jūlija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 
PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 17. jūlija LBS valdes sēdes protokolu.  
 



68 no 
105 

 

3. 2021./2022. gada sezonas Latvijas Nacionālās Basketbola līgas dalībnieku 

apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. K.Janičenoks informē par komandām, kas pieteikušas dalību 

Ramirent Nacionālās Basketbola līgas 2021./2022. gada sezonā.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt komandas, kas pieteikušas dalību Ramirent Nacionālās Basketbola līgas 

2021./2022. gada sezonā. Visi piekrīt. 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ramirent Nacionālās Basketbola līgas 2021./2022. gada sezonā: Valmiera GLASS VIA - 2, 

Gulbenes Buki/BJSS, BK Līvāni, BK Biznesa augstskola Turība, BK Saldus, BK Jelgava, BAUSKA, BK 

Liepāja/LSSS, BK Jēkabpils, OC Limbaži, BS Tukums/TSS, RTU, VEF BA Valkā, LU/BS Rīga, BJBS Rīga/A. 

Kraukļa VEF, Kandava/Anzāģe, Spars/Ventspils Augstskola, BJBS Rīga/DSN, RSU, BK Ķekava, BS Ogre, 

BK Talsi. 

 

4. 2021./2022. gada sezonas Latvijas Reģionālās Basketbola līgas dalībnieku apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. K.Janičenoks informē par komandām, kas pieteikušas dalību 
Reģionālās Basketbola līgas 2021./2022. gada sezonā.  
 

R.Vējonis aicina apstiprināt komandas, kas pieteikušas dalību Reģionālās Basketbola līgas 2021./2022. gada 

sezonā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Reģionālās Basketbola līgas 2021./2022. gada sezonas komandas: BK Krāslava/Sporta 
skola, BK Roja, BK Augšdaugavas novads, BK Jaunpils, BK Madona/BJSS, BK Cēsis/Cēsu sporta skola, 
Mārupes Sporta centrs, BJBS Rīga/Jugla, LLU, Nīca/BLi, SK Rūjiena, BK Ādaži/Carnikava, Jēkabpils Lūši, 
Grobiņa, BK Smiltene/BJSS, BK Dartija, EAST-BALL-RTDP, BK Salacgrīva, BJBS “RĪGA”, Salaspils SS, SK 
Ezerzeme/Rēzekne, BAUSKA2, Līvāni/BJSS. 

 

5. 2021./2022. gada sezonas Latvijas kausa izcīņas dalībnieku apstiprināšana. 

 

K.Janičenoks informē par komandām, kas pieteikušas dalību 2021./2022. gada Latvijas kausa izcīņai. 
 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada Latvijas kausa izcīņas komandas: Valmiera GLASS VIA, Latvijas 
Universitāte, VEF RĪGA, BK Liepāja, BK Ogre, BK Ventspils, Gulbenes Buki/BJSS, Līvāni, BK Cēsis/Cēsu 
sporta skola, BK Jelgava, Nīca/BLi, BK Madona/BJSS, BK Jēkabpils, OC Limbaži, VEF BA Valkā, BK Talsi, 
BS Tukums/TSS, Kandava/Anzāģe, BK ĶEKAVA, RSU, BK Saldus.  

 

6. 2021./2022. gada sezonas LSBL nolikuma apstiprināšana. 

 

L.Goldmane ziņo par 2021./2022. gada sezonas Sieviešu Basketbola līgas nolikumu.  

 



69 no 
105 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021./2022. gada sezonas Sieviešu Basketbola līgas nolikumu. 

 

7. Dažādi. 

 

E. Jansons lūdz informēt par iniciatīvu Rīgā 24. un 25. augustā rīkot Challenger turnīru 3x3 basketbolā. 

K. Cipruss skaidro, ka iniciators ir biedrība “Streetbasket” (R. Elbakjans), lai izmantotu olimpiskās uzvaras 

vilkmi. Provizoriski atbalsta IZM. LBS vārdā Iesniegts lūgums NSP par valsts līdzfinansējumu apmēram 100 000 

EUR apmērā. 

Diskusija par turnīra lietderību un procedūru. 

M.Balodis norāda, ka šādas iniciatīvas jāapspriež valdē. Liela summa, samērojot ar LBS budžetu. 

R.Jansons norāda uz R.Elbakjana nievājošajiem izteikumiem par LBS, destruktīvo rīcību un bezdarbību 3x3 

basketbola sistēmas attīstībā pēdējā pusotrā gadā. Norāda uz iespējām sarīkot turnīru zem LBS “cepures” un, 

iespējams, nekorekto tāmi. Interesējas par īpašo ielūgumu sadali un iespēju pieteikt LBS atbalstītas komandas. 

Priekšlikumu vajadzēja apspriest 3x3 komisijā. Iesaka izvirzīt noteikumus: turnīru rīko LBS, ielūgumus sadala 

starp Top Gun labākajām komandām. 

R.Vējonis atbild, ka naudas piešķiršanas gadījumā to varēs tērēt tikai atbilstoši līgumā paredzētajiem mērķiem. 

Šis ir vienreizējs atbalsts īpašā situācijā, nevis nauda, ko var pārdalīt citiem mērķiem. 

K.Cipruss atgādina, ka ideju rīkot Challenger turnīru izvirzīja LBS biedri – Streetbasket” , nevis LBS 3x3 komisija. 

Norāda uz slikto komunikāciju starp 3x3 segmentā iesaistītajiem. Par ielūgumiem – jārunā ar rīkotājiem. 

R.Vējonis norāda, ka LBS nevar pretendēt uz visiem 5 ielūgumiem. Jāvienojas par konkrētām komandām – 

piemēram, U23 izlasi un/vai Top Gun čempioniem.. 

E.Jansons vērš uzmanību uz nepieciešamību ievērot konfidencialitāti par valdes sēdē runāto. 

 

Nākamā valdes sēde – 2. septembrī. Iespējams – klātienē. 

Sēdes vadītājs:  
 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  
 

 

  
 

/K.Olšteins/ 

  
 

/A.Galvanovskis/ 

  
 

/D.Žvirble/ 

  
 

/E.Lūsis/ 

  
 

/M.Balodis/ 

Protokolēja:  
 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 
 
 



70 no 
105 

 

 
 
 
 
 Biedrības 

 “Latvijas Basketbola savienība” 

 VALDES SĒDE 
  

2021. gada 20. augustā Nr.19 

Norises vieta: Attālināti  
 
 
 
Sēde sasaukta: 2021. gada 20. augustā, plkst.12:00 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:  
Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis, E.Jansons  
Klātesošie - K.Cipruss  
Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība  
 
 

1

. 

 
 
Pieteikums FIBA EuroBasket 2025 turnīra rīkošanai.  

 
 
Ziņo: R.Vējonix



 71 no 105 
 

1. Pieteikums FIBA EuroBasket 2025 turnīra rīkošanai. 

 

R.Vējonis informē, ka Nacionālā sporta padome 20. augusta sēdē izskatīja LBS iniciatīvu pieteikties 

FIBA konkursā par tiesībām rīkot 2025. gada Eiropas vīriešu čempionāta grupas turnīru vai grupas turnīru 

un finālposmu. Iesniegumā informējām, ka FIBA EuroBasket 2025 grupas turnīra sarīkošanai LBS būtu 

nepieciešams valsts atbalsts apmēram EUR 4,5 miljonu apmērā (summā ietvertas FIBA Europe fiksētās 

izmaksas 3 miljonu EUR apmērā, kā arī čempionāta organizatoriskie izdevumi). Savukārt grupas turnīra 

un finālposma sarīkošanai LBS būtu nepieciešams valsts atbalsts apmēram 10 miljonu EUR apmērā. 

Vienlaikus informējām, ka LBS nepieciešams finansējums oficiālā pieteikuma reģistrēšanai FIBA (25 

000 EUR) un kvalitatīva pieteikuma izstrādei un prezentācijai (15 000 EUR). 

 
Nacionālā sporta padome oficiāli atbalstīja LBS pieteikumu rīkot 2025. gada Eiropas vīriešu čempionāta 

grupas turnīru un finālposmu un LBS lūgumu piešķirt pieteikuma iesniegšanai nepieciešamo finansējumus. 

Lai oficiāli reģistrētu pieteikumu FIBA, 25 000 EUR jāiemaksā līdz šī gada 31. augustam. Tā kā līdz 

31.augustam MK vēl nepaspēj pieņemt oficiālo lēmumu par papildus finansējumu, LBS ir iespēja operatīvi 

iemaksāt minēto summu, īslaicīgi izmantojot citām programmām rezervētos līdzekļus. 

 

R.Vējonis aicina valdē pieņemt lēmumu par pieteikuma reģistrēšanas apmaksu EUR 25 000 apmērā, 

īslaicīgi izmantojot citās programmās rezervētos līdzekļus. 

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai informāciju par Nacionālās sporta padomes atbalstu LBS iniciatīvai 

pieteikties FIBA konkursā par tiesībām rīkot 2025. gada Eiropas vīriešu čempionāta grupas turnīru vai 

grupas turnīru un finālposmu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

  
R.Vējonis aicina apstiprināt, ņemot vērā NSP apstiprinājumu papildus finansējuma piešķiršanai, atļaut 

LBS ģenerālsekretāram līdz 31. augustam veikt iemaksu 25 000 EUR apmērā par LBS pieteikuma 

reģistrēšanu FIBA, īslaicīgi izmantojot citām programmām rezervētos līdzekļus. Pēc naudas saņemšanas 

no valdības atjaunot līdzekļus attiecīgajās programmās. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

7 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Pieņemt zināšanai informāciju par Nacionālās sporta padomes atbalstu LBS iniciatīvai pieteikties 

FIBA konkursā par tiesībām rīkot 2025. gada Eiropas vīriešu čempionāta grupas turnīru vai grupas 

turnīru un finālposmu. 
 

2. Ņemot vērā NSP apstiprinājumu papildus finansējuma piešķiršanai, atļaut LBS ģenerālsekretāram 

līdz 31. augustam veikt iemaksu 25 000 EUR apmērā par LBS pieteikuma reģistrēšanu FIBA, 

īslaicīgi izmantojot citām programmām rezervētos līdzekļus. Pēc naudas saņemšanas no valdības 

atjaunot līdzekļus attiecīgajās programmās. 
 

 

Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 
 



 72 no 105 
 

 

Valdes locekļi: 
 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

/E.Lūsis/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 

 

Protokolēja: /A.Vecvagare/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Biedrības   

    “Latvijas Basketbola savienība”  

    VALDES SĒDE   
      

 2021. gada 2. septembrī  Nr.20 

 Norises vieta: Attālināti Teams platformā   

 Sēde sasaukta: 2021. gada 2. septembrī, plkst.10:00   

 Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis   

 Sēdē piedalās:    

 Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis 

 Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, L.Goldmane  

 Protokolē: A.Vecvagare   

    Darba kārtība   

     

 1. Darba kārtības apstiprināšana.   
     



 73 no 105 
 

 2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.   
     

 3. 

2020./2021. gada LBS budžeta grozījumi uz 

02.09.2021.  Ziņo: G.Vēveris 
    

 4. 
2020./2021. gada LBS  budžeta izpilde laika periodā 
01.10.2020. līdz 30.06.2021 Ziņo: G.Vēveris 

      

 
5. 

2021./22. 
gada  sezonas  Latvijas  Sieviešu  
Basketbola līgas 

Ziņo: L.Goldmane  
dalībnieku apstiprināšana. 

 

    
     

 6. 2020./2021. gada sezonas Gada balva basketbolā.  Ziņo: G.Keisels 
      

 7. Dažādi.    
     

 8. Par nākamo valdes sēdi.   
       

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

 2.LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 5. augusta valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 5. augusta LBS valdes sēdes protokolu. 

 

 3. 2020./2021. gada LBS budžeta grozījumi uz 02.09.2021. 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. G.Vēveris informē par 2020./2021. gada LBS budžeta 

grozījumiem uz 2021. gada 2. septembri. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2020./2021. gada LBS budžeta grozījumiem uz 2021. gada 2. septembri. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2020./2021. gada LBS budžeta grozījumus uz 2021. gada 2. septembri. 

 



 74 no 105 
 

4.2020./2021. gada LBS budžeta izpilde laika periodā 01.10.2020. līdz 30.06. 2021. 

 

G.Vēveris informē par 2020./2021. gada LBS budžeta izpildi laika periodā no 01.10.2020. līdz 30.06.  
2021. Budžets ir sabalansēts. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2020./2021. gada LBS budžeta izpildi laika periodā 01.10.2020. līdz 30.06.  
2021. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2020./2021. gada LBS budžeta izpildi laika periodā 01.10.2020. līdz 30.06. 2021. 

 

R.Vējonis jautā par plānoto LBS Padomes sēdi. K.Cipruss aicina sasaukt LBS Padomes sēdi novembrī, 

kad tiks sagatavots un valdē apstiprināts 2021./2022. gada LBS budžets. 

 
K.Olšteins izceļ veiksmīgo LBS administrācijas darbu finansējuma piesaistē, aicinot piešķirt prēmijas 
visām iesaistītajām personām par labi padarītu darbu. Aicina K.Ciprusu novērtēt vadošo darbinieku un 
prēmiju apmēru, bet R.Vējoni - ģenerālsekretāra. 

 
D.Žvirble pievienojas valdes sēdei. 

 

5.2021./2022. gada sezonas Latvijas Sieviešu Basketbola līgas dalībnieku apstiprināšana. 

 

L.Goldmane informē par komandām, kas pieteikušas dalību 2021./2022. gada Latvijas Sieviešu 
Basketbola līgai. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt komandas, kas pieteikušas dalību 2021./2022. gada Latvijas Sieviešu 
Basketbola līgai. Visi piekrīt. 
 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021./2022. gada Latvijas Sieviešu Basketbola līgas komandas: TTT – Rīga, RSU, SBK 

Liepāja/LSSS, BJBS Rīga Juniores/LU, Daugavpils Universitāte, Basketbola klubs Jelgava-BJSS, BK 

Saldus/sporta skola, BJBS Rīga/Juniores-2, Jūrmala, Kandava, BK Kolibri/47.vsk, Dimantu 

akadēmija, Latvija U16, RSU-2, Rīga/Jugla, TTT/RBJSS Rīdzene, Valmiera GLASS 

VIA. 

 
L.Goldmane atstāj valdes sēdi. 

 

6.2020./2021. gada sezonas Gada balva basketbolā. 

 

G.Keisels informē par 2020./2021. gada sezonas Gada balvu basketbolā. Notiek diskusija. 

 

K.Olšteins aicina iesaistīt LBS biedrus Gada balvu nominantu izvirzīšanas un balsošanas procesos. 



 75 no 105 
 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS Gada balvu 2021 piešķiršanu un organizēt LBS Gada balvu 2021 

nominantu izvirzīšanu, saskaņā ar izstrādāto procedūru. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Atbalstīt LBS Gada balvu 2021 piešķiršanu.  
2.Organizēt LBS Gada balvu 2021 nominantu izvirzīšanu, saskaņā ar izstrādāto procedūru. 

 

7.Dažādi. 

 
R.Vējonis ierosina: ņemot vērā, ka Olimpiskās spēles ir pagājušas, aicina atsaukt 2021. gada 19. janvāra  
LBS valdes sēdē (protokola nr. 1) piešķirto pilnvaru LBS valdes loceklim un 3x3 basketbola komisijas  
vadītājam Edgaram Jansonam pārstāvēt LBS komunikācijā ar LOV un LOK un atgriezties pie kārtības 

atbilstoši LBS Statūtiem, kurā LBS pārstāv LBS prezidents un ģenerālsekretārs. Visi atbalsta. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Atsaukt 2021. gada 19. janvāra LBS valdes sēdē piešķirto pilnvaru LBS valdes loceklim un 3x3 

basketbola komisijas vadītājam Edgaram Jansonam pārstāvēt biedrību “Latvijas Basketbola savienība” 

komunikācijā ar LOV un LOK. 

 

D.Žvirble informē, ka Ilga Neimane ir informējusi, ka nevēlas darboties Jaunatnes komisijā, aicinot savā 

vietā izvirzīt Artūru Bērziņu. D.Žvirble plāno vēl uzrunāt E.Buiķi saistībā ar viņa darbu komisijā, 

pārrunājot par potenciālo komisijas locekļa nomaiņu. 

   
M.Balodis informē, ka Valmiera izrāda interesi darbā Jaunatnes komisijā, aicinot izskatīt Alvja 

Kaufmaņa kandidatūru. 

 

R.Vējonis aicina virzīt izmaiņas Jaunatnes komisijā uz LBS Padomes sēdi atsaucot Ilgu Neimani un 

virzot Artūra Bērziņa kandidatūru. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Rosināt izmaiņas Jaunatnes komisijā uz LBS Padomes sēdi atsaucot Ilgu Neimani un virzot 

Artūra Bērziņa kandidatūru. 

 
Atgriežoties pie Gada balvas nominācijām, M.Balodis aicina domāt par reģionālo balvu, radot iespēju biedriem 

kandidēt uz apbalvojumu, novērtējot ieguldījumu basketbolā. R.Vējonis aicina deleģēt G.Keiselu un M.Balodi 

vienoties par potenciālo nomināciju - kā varētu raksturot šo balvu un tās kritērijus. 

 



 76 no 105 
 

8. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 23. septembrī plkst.10:00 klātienē LBS birojā, Ieriķu ielā 3, 

Rīgā. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 23. septembrī plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā. 

 
 
 
 
Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 
 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 
 
 
 

/E.Lūsis/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 

Protokolēja: /A.Vecvagare/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77 no 105 
 

    Biedrības  

    “Latvijas Basketbola savienība”  

    VALDES SĒDE  
     

 2021. gada 23. septembrī Nr.21 

 Norises vieta: Attālināti Teams platformā  

 Sēde sasaukta: 2021. gada 23. septembrī, plkst.10:00  

 Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

 Sēdē piedalās:   

 Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis, E.Jansons 

 Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, L.Goldmane, K.Janičenoks, U.Zanders 

 Protokolē: A.Vecvagare  

    Darba kārtība  

    
 1. Darba kārtības apstiprināšana.  
    

 2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  
    

 3. 3x3 basketbola laukuma projekts. Ziņo: U.Zanders 
    

 4. Nodibinājuma “Basketbola klubs ”TTT-Rīga”” vēstule. Ziņo: L.Goldmane 
    

 5. Grozījumi 2021./2022. gada LSBL nolikumā. Ziņo: L.Goldmane 
    

 6. Grozījumi 2021./2022. gada Ramirent NBL nolikumā. Ziņo: K.Janičenoks 
    

 7. 
“Aizkraukles novads” komandas dalība RBL 2021./2022. 
gada sezonā. Ziņo: K.Janičenoks 

     

 8. Dažādi.   
    

 9. Par nākamo valdes sēdi.  
      

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

4 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

 2.LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

4 0 0 
   

 
R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 



 78 no 105 
 

 

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

4 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 2. septembra LBS valdes sēdes protokolu 

A.Galvanovskis un E.Jansons pievienojas valdes sēdei. 

 
3. 3x3 basketbola laukuma projekts. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 15. jūlija LBS valdes sēdi (prot.nr. 17.), SIA “Depo Projekts” valdes 

priekšsēdētājs U.Zanders ziņo par 3x3 basketbola laukumu projekta izstrādi, piedāvājot dažādu 

risinājumu iespējas. Projekts sagatavots iesniegšanai būvvaldē. 

 

R.Vējonis jautā par laukumu bez nojumes? U.Zanders atbild, ka viens no projekta variantiem ir laukums 

bez nojumes. Visi varianti būs iekļauti projektā un tad tikai atkarīgs no iespējām un vēlmēm. 

 
R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai U.Zandera sniegto informāciju. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1 Pieņemt zināšanai U.Zandera sniegto informāciju. 

 

4. Nodibinājuma “Basketbola klubs ”TTT-Rīga”” vēstule. 

 

L.Goldmane informē par 2021. gada 13. septembra nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” vēstuli 

ar lūgumu palielināt limitu no trīs uz četrām ārzemju spēlētājām TTT-Rīga klubam 2021./2022. gada 

Baltijas basketbola līgas sezonā. L.Goldmane aicina apstiprināt izmaiņas visām Latvijas Elites grupas 

komandām, palielinot ārzemju spēlētāju limitu no trīs uz četrām. Baltijas Basketbola līgā Igaunijas un 

Lietuvas komandām jau ir četru ārzemju spēlētāju limits, kas veidot konkurētspējīgāku vidi arī mūsu 

Latvijas komandām. Notiek diskusija. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt četru ārzemju spēlētāju limitu Latvijas Elites grupas komandām 2021./2022.  
gada Baltijas Basketbola līgas sezonā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  



 79 no 105 
 

1.Apstiprināt četru ārzemju spēlētāju limitu Latvijas Elites grupas komandām 2021./2022. gada Baltijas 

Basketbola līgas sezonā. 
 

5. Grozījumi 2021./2022. gada LSBL nolikumā. 

 

L.Goldmane informē par situāciju tiesnešu saistībā. Saskaņā ar LBS iedibināto kārtību, Latvijas 

basketbola līgu spēļu vadīšanā var tikt iesaistīti tiesneši, kuri LBS Tiesnešu komisijas rīkotajā 

pirmssezonas seminārā nokārtojuši teorētiskos un fiziskos testus. 2021. gada 18. un 19. septembrī 

pirmssezonas seminārā piedalījās 58 tiesneši. Oficiāla informācija par rezultātiem būs nedēļas beigās 

(pieredze liecina, ka 10-15% tests jākārto atkārtoti). Salīdzinot ar 2020. gada septembri, aktīvo tiesnešu 

skaits samazinājies par 15 cilvēkiem. Samazinājuma iemesli: 
 
*aktīvās tiesnešu karjeras beigšana (aizņemtība pamatdarbā) vai pārtraukšana (došanās mācībās/darbā 

uz ārzemēm, veselības stāvoklis utt.); 
 
*Covid-19 ietekme – 2020./2021. gadā nenotika LJBL sezona, tāpēc faktiski nebija iespējama jauno 

tiesnešu sagatavošanas programmas īstenošana. Neviens LJBL absolvents nav papildinājis aktīvo tiesnešu 

rindas. 
 
*Covid-19 ietekme – tiesāt var tikai ar sertifikātu vai PCR testu. Pieciem semināra dalībniekiem sertifikāta 

nav, viņi apstiprinājuši gatavību regulāri testēties tikai Pafbet LAT-EST un Ramirent NBL spēlēm 

(tiesnešu apmaksa RBL un LSBL spēlēs nenosedz testa izmaksas). 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, dienās, kad paredzēts lielākais spēļu skaits (piektdienas, sestdienas) nav 

iespējams nodrošināt pilnas kritērijiem atbilstošas tiesnešu brigādes visās Latvijas līgu spēlēs. 
 
L.Goldmane aicina veikt grozījumus 2020./2021. gada LSBL nolikuma 24. punktā: 
 

24.1. Katru Baltijas līgas un LSBL Elites grupas spēli tiesā 3 (trīs) LSBL nozīmēti tiesneši, kā arī 

sekretariāta tiesneši.  
24.2. Katru LSBL B grupas regulārās sezonas spēli tiesā 2 (divi) LSBL nozīmēti tiesneši, kā arī 

sekretariāta tiesneši. 
 

24.3. Sekretariāta tiesnešus nodrošina mājas klubs. 
 

24.4. Uz LSBL izslēgšanas turnīra spēlēm tiek nozīmēti 3 (trīs) laukuma tiesneši, var tikt nozīmēts 

spēles komisārs. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt grozījumus. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt grozījumus 2020./2021. gada LSBL nolikuma 24. punktā:  

24.1. Katru Baltijas līgas un LSBL Elites grupas spēli tiesā 3 (trīs) LSBL nozīmēti tiesneši, kā arī 

sekretariāta tiesneši.  
24.2. Katru LSBL B grupas regulārās sezonas spēli tiesā 2 (divi) LSBL nozīmēti tiesneši, kā arī 

sekretariāta tiesneši. 
 

24.3. Sekretariāta tiesnešus nodrošina mājas klubs. 
 

24.4. Uz LSBL izslēgšanas turnīra spēlēm tiek nozīmēti 3 (trīs) laukuma tiesneši, var tikt nozīmēts 

spēles komisārs. 



 80 no 105 
 

 
L.Goldmane atstāj valdes sēdi. 
 

6..Grozījumi 2021./2022. gada Ramirent NBL nolikumā. 

 

K.Janičenoks informē, ka tiesnešu situācijas dēļ, ko prezentēja L.Goldmane iepriekšējā darba kārtības 

jautājumā, 2021./2022. gada Ramirent NBL nolikumā arī jāveic grozījumi nolikuma 24. punktā:  
24.1. Katru Ramiret NBL spēli tiesā trīs (3) LBL nozīmēti tiesneši un spēles komisārs, kā arī sekretariāta 

tiesneši. Izņēmuma gadījumos Ramirent NBL spēli var tiesāt divi (2) LBL nozīmēti tiesneši. 

 

R.Vējonis jautā kurš pieņem lēmumu divi vai trīs? K.Janičenoks atbild, ka Latvijas Basketbola līgu 

galvenais tiesnesis Agnis Pērkons. 

 

M.Balodis jautā kā nākotnē risināt šo problēmu? K.Janičenoks atbild, ka problēma šobrīd ir saistīta ar 

Covid-19, jo tiesneši nevarēja pagājušā sezonā tiesāt LJBL, RBL un NBL, lai celtu līmeni. 

 

E.Jansons jautā vai Ramirent NBL nav par daudz komandas? K.Cipruss atbild, ka komandu ir daudz, jo 

cilvēki vēlas spēlēt un, ja nespēlēs LBS organizētajās sacensībās, tad spēlēs privātajās. 

 

E.Jansons uzskata, ka jādomā kā nākotnē samazināt komandu skaitu un noteikt vecuma limitu, ļaujot NBL 

spēlēt jaunajiem, uzlabojot līmeni. 3x3 basketbola līgas saistībā, tas arī atrisinātu problēmu, jo grūti savākt 

komandas un sastāvus. E.Jansona priekšlikums būtu zemāko līgu komandu nolikumā pievienot punktu 

par 3x3 basketbola komandas izveidi. Notiek diskusija. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Ramirent NBL nolikuma 24. punktā: 24.1. Katru 

Ramiret NBL spēli tiesā trīs (3) LBL nozīmēti tiesneši un spēles komisārs, kā arī sekretariāta tiesneši. 

Izņēmuma gadījumos Ramirent NBL spēli var tiesāt divi (2) LBL nozīmēti tiesneši. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Ramirent NBL nolikuma 24. punktā: 24.1. Katru Ramiret 

NBL spēli tiesā trīs (3) LBL nozīmēti tiesneši un spēles komisārs, kā arī sekretariāta tiesneši. Izņēmuma 

gadījumos Ramirent NBL spēli var tiesāt divi (2) LBL nozīmēti tiesneši. 

 

7.“Aizkraukles novads” komandas dalība RBL 2021./2022. gada sezonā. 

 

K.Janičenoks ziņo par komandu - “Aizkraukles novads”, kura pēc termiņa pieteikusi dalību Reģionālās 

Basketbola līgas 2021./2022. gada sezonā. 

 

R.Vējonis jautā par iekļaušanos sezonas kalendārā? K.Janičenoks atbild, ka tā kā Rēzeknes komanda 

atsaukusi dalību, tad “Aizkraukles novads” aizstās. Notiek diskusija. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt “Aizkraukles novads” komandas dalību 2021./2022. gada Reģionālā 

Basketbola līgā.. Visi piekrīt. 

 



 81 no 105 
 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 
NOLEMJ:  
1.Apstiprināt “Aizkraukles novads” komandas dalību 2021./2022. gada Reģionālā Basketbola līgā. 

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi. 

 
8.Dažādi. 

 

E.Jansons informē, ka ņemot vērā, sponsora pēdējā brīža atteikumu, Latvijas 3x3 basketbola līgas 

noslēguma pasākumam iztrūkst EUR 7 300. Tāme esot nosūtīta K.Ciprusam ar visām izdevumu 

pozīcijām. 

 

R.Vējonis izceļ šo kā sliktu praksi 2 dienas pirms pasākuma paziņot, ka trūkst finansējums pasākuma 

realizēšanā, bet aicina K.Ciprusu rast iespēju piešķirt papildu finansējumu, lai varētu aizvadīt pasākumu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 7 300 apmērā Latvijas 3x3 basketbola līgas 

noslēguma pasākumam, kas norisināsies 25. un 26. septembrī Iepirkšanās un izklaides centrā “Akropole”. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 7 300 apmērā Latvijas 3x3 basketbola līgas noslēguma 

pasākumam, kas norisināsies 25. un 26. septembrī Iepirkšanās un izklaides centrā “Akropole”. 

 
R.Vējonis aicina plānot 3x3 basketbola budžetu laicīgi, lai tiktu segtas visas izmaksas. 

 

9. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 14. oktobrī plkst.10:00 klātienē LBS birojā, Ieriķu ielā 3, 

Rīgā. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

6 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Nākamo valdes sēdi sasaukt 14. oktobrī plkst.10:00 klātienē LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā. 

 
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 



 82 no 105 
 

 
/E.Jansons / 

 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/D.Žvirble/ 
 

 

/E.Lūsis/ 
 

 

/M.Balodis/ 
 

 

Protokolēja: /A.Vecvagare/ 
 
 
 
 
 
 
    Biedrības  

    “Latvijas Basketbola savienība”  

    VALDES SĒDE  
     

 2021. gada 14. oktobrī Nr.22 

 Norises vieta: Attālināti Teams platformā  

 Sēde sasaukta: 2021. gada 14. oktobrī, plkst.10:00  

 Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

 Sēdē piedalās:   

 Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis, E.Jansons 

 Klātesošie - K.Cipruss, G.Vēveris, U.Zanders, L.Goldmane  

 Protokolē: G.Keisels  

    Darba kārtība  

    

 1. Darba kārtības apstiprināšana.  
    

 2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  
    

 3. LBS Budžeta atskaite 01.10.2020. – 30.09.2021. Ziņo: G.Vēveris 
     

 
4. 

 
Spēļu ierobežojumi LJBL U14-U19 grupās 
meitenēm 

Ziņo: I. Ozola  
 

 

    
     

     

 5. Dažādi.   
    

 6. Par nākamo valdes sēdi.  



 83 no 105 
 

      

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 14. oktobra LBS valdes sēdes darba kārtību, to papildinot ar 

informāciju par LBS pasūtītā 3x3 basketbola laukuma projekta izstrādes gaitu. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt 2021. gada 14. oktobra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

 2.LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 23. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ: 
 
1.Apstiprināt 2021. gada 23. septembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3. Par standartizētajiem 3x3 basketbola laukumiem 

 

R.Vējonis aicina SIA “Depo Projekts” valdes priekšsēdētāju U. Zanderu informēt par 3x3 basketbola 

laukumu izstrādes gaitu. 

 

U.Zanders informē, ka uzrunātas celtniecības firmas, lūdzot izrēķināt reālās izmaksas aktuālajos 

apstākļos. Maksimālās programmas (ar jumtu) cenas cēlušās. 

 

K.Olšteins ierosina pozicionēt projektu kā multifukcionālu, ar iespēju izmantot kultūras un izklaides 

pasākumiem.  

 

R.Vējonis norāda, ka projekta īstenošana atkarīga no pašvaldību ieinteresētības. Vairākas izrādījušas 

interesi 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Pieņemt zināšanai U. Zandera informāciju. 

  

  

  

 4.LBS budžeta atskaite 01.10.2020 - 30.09.2021. 

 



 84 no 105 
 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

 

G.Vēveris informē par 2020./2021. gada LBS budžeta izpildi. Gads beigts ar atlikumu 740 708 EUR, tai 

skaitā valsts septembra beigās ieskaitīja finansējumu par augustā notikušo FIBA 3x3 Challenger turnīru. 

Daļa līdzekļu rezervēti pandēmijas dēļ atlikto projektu realizēšanai. Kontā 158 760 EUR, kas bija rezervēti 

Jaunatnes basketbola centra projektēšanai. 

 

E.Jansons interesējas vai no Challenger finansējuma kāda daļa paliek LBS rīcībā. 

 

K.Cipruss atbild, ka Nacionālajai sporta padomei tika nosūtīta detalizēta tāme un finansējums piešķirts 

konkrētu izmaksu pozīciju segšanai. 

 

E.Jansons interesējas par 3x3 programmām paredzēto līdzekļu izlietojumu. Vai ieņēmumos ieskaitīts 

pašvaldību finansējums “Top Gun” posmu rīkošanai. 

 

G.Vēveris norāda, ka ar detalizētu izdevumu pārskatu var iepazīties klātienē LBS birojā. Pašvaldību 

finansējums pieskaitīts ieņēmumiem. 

 

Diskusija par dažādām 3x3 programmām paredzēto finansējumu un tā izlietojumu, Challenger turnīra 

rīkošanas lietderību un iespējām piesaistīt valsts finansējumu Latvijas čempionātam. Piedalās E. Jansons, 

K. Cipruss, K. Olšteins. 

 

E.Jansons vērš uzmanību, ka pēc sezonas rezultātiem FIBA reitingā pirmajā desmitniekā Latvija iekļuvusi 

arī U18 vīriešu grupā (5. vieta) un U23 vīriešu grupā (9. vieta). 

 

K. Olšteins interesējas par situāciju nākamajā budžetā. 

 

K. Cipruss atbild, ka sagaidāms samazinājums izlašu programmām, jo komandas nav kvalificējušās 

finālturnīriem. Jāstrādā pie sponsoru piesaistes, Uzstādījums – budžetam jābūt sabalansētam. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt budžeta izpildi un nodot šo dokumentu zvērinātam revidentam, kā arī LBS 

Padomei apstiprināšanai. Četri piekrīt, E. Jansons atturas. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

4 0 1 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt LBS budžeta izpildi budžeta gadam 01.10.2020. – 30.09.2021. un virzīt uz LBS 

padomi apstiprināšanai. 

 

 5.Spēlētāju ierobežojumi LJBL spēlēs U14-U19 vecuma grupās meitenēm. 
 

 

I.Ozola informē, ka meitenēm noteikts limits – 30 spēle, lai nepieļautu pārslodzi. Sakarā ar spēlēšanu 

reģionos, kopējais spēļu skaits pieaudzis. Jaunatnes komisija rosina palielināt limitu līdz 40 spēlēm. 

 
R.Vējonis aicina apstiprināt. Visi piekrīt. 

 



 85 no 105 
 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada LJBL nolikuma 6.19.2. punktā: Spēlētāja regulārajā sezonā 

drīkst piedalīties ne vairāk kā 40 LJBL spēlēs un ne vairāk kā 2 spēlēs dienā. 

 

6.Dažādi. 

 

Diskusija par paredzamo pandēmijas ietekmi. K.Cipruss norāda, ka LBS sacensībās tiks pāriets uz 

spēlēšanu tikai “zaļajā režīmā”. LJBL un Jaunatnes komisijai jāsniedz priekšlikumi par iespējām turpināt 

LJBL čempionātu. 
 
 
 

7. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 4. novembrī plkst.10:00 attālināti. 

 

PAR PRET ATTURAS 
   

5 0 0 
   

 

NOLEMJ:  
1.Nākamo valdes sēdi sasaukt 4. novembrī plkst.10:00 attālināti. 

 
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi: 
 

 

/K.Olšteins/ 
 

 

/A.Galvanovskis/ 
 

 

/E.Jansons/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolēja: /G. Keisels/ 
 
 



 86 no 105 
 

Biedrības 
“Latvijas Basketbola 

savienība” 

VALDES SĒDE 

 
2021. gada 20. oktobrī 

 
Nr. 23 

Norises vieta: Attālināti  

 

 
 Sēde sasaukta: 2021. gada 20. oktobrī, plkst.19:00 

 
 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, M.Balodis, E.Lūsis, E.Jansons, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: A.Vecvagare 

 
Darba kārtība 

 
 

1. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās ārkārtējās situācijas laikā. Ziņo: R.Vējonis 

 
1. Grozījumi LBS rīkotajās sacensībās ārkārtējās situācijas laikā. 

 
 R.Vējonis informē, ka ņemot vērā Ministru Kabineta noteiktos ierobežojumus, jānosaka šāds regulējumu 

LBS un Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) rīkotajās sacensībās no 2021. gada 21. oktobra līdz 

2021. gada 15. novembrim: 

1. Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas un Baltijas (sieviešu) Basketbola līgas 

elites grupas spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes, piedaloties tikai spēlētājiem, 

klubu pārstāvjiem, tiesnešiem un spēli apkalpojošajam personālam ar 

sadarbspējīgiem sertifikātiem (“zaļais režīms”). 

2. apturēt Latvijas Sieviešu basketbola līgas B grupas, Ramirent Nacionālās basketbola 

līgas, Reģionālās basketbola līgas un Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

čempionātus, kā arī Latvijas basketbola Užavas kausa izcīņu. Šajā laikā paredzētās 

spēles tiek pārceltas uz vēlāku laiku; 

3. Apstiprināt Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās 

sacensības – sieviešu basketbola valstsvienības, FIBA Čempionu līgas un FIBA 

Eirolīgas spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes. 

 
 R.Vējonis aicina apstiprināt attiecīgos grozījumus. 

 

Visi piekrīt. E.Jansons nepiedalījās balsošanā. 
 
 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 0 

 
NOLEMJ: 



 87 no 105 
 

1. Apstiprināt Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas un Baltijas (sieviešu) 

Basketbola līgas elites grupas spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes, piedaloties tikai 

spēlētājiem, klubu pārstāvjiem, tiesnešiem un spēli apkalpojošajam personālam ar 

sadarbspējīgiem sertifikātiem (“zaļais režīms”) no 2021. gada 21. oktobra līdz 2021. 

gada 15. novembrim 

2. Apturēt Latvijas Sieviešu basketbola līgas B grupas, Ramirent Nacionālās basketbola 

līgas, Reģionālās basketbola līgas un Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

čempionātus, kā arī Latvijas basketbola Užavas kausa izcīņu no 2021. gada 21. 

oktobra līdz 2021. gada 15. novembrim. Šajā laikā paredzētās spēles tiek pārceltas 

uz vēlāku laiku. 

3. Apstiprināt Starptautiskās Basketbola federācijas sacensību kalendārā iekļautās 

sacensības – sieviešu basketbola valstsvienības, FIBA Čempionu līgas un FIBA 

Eirolīgas spēles notiek bez skatītāju klātbūtnes no 2021. gada 21. oktobra līdz 2021. 

gada 15. novembrim. 

 
 
 

Sēdes vadītājs: /R.Vējonis/ 

 
Valdes locekļi: 

 

  
/E.Jansons / 

  
/A.Galvanovskis/ 

  
/K.Olšteins/ 

  
/D.Žvirble/ 

  
/E.Lūsis/ 

  
/M.Balodis/ 

 
Protokolēja: 

 
/A.Vecvagare/ 

 
 

 

 

 

 

 

 



 88 no 105 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2021. gada 4. novembrī Nr.24 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 4. novembrī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis, E.Jansons, M.Balodis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, L.Goldmane, E.Toms, E.Eglītis 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. SIA “Altius Basket Agency” aģenta Mārtiņa Bērziņa iesniegums. 
Ziņo: M.Bērziņš 

E.Toms 

4. Latvijas jaunatnes izlašu galveno treneru apstiprināšana.  
Ziņo: E.Eglītis 

E.Toms 

5. 2021./2022. gada LBS budžeta apstiprināšana.  Ziņo: G.Vēveris 

6. Nodibinājuma “Basketbola klubs ”TTT-Rīga”” vēstule. Ziņo: K.Cipruss 

7. Izmaiņas Treneru komisijas sastāvā. Ziņo: A.Galvanovskis 

8. LBS Gada balva basketbolā 2021. Ziņo: G.Keisels 

9. Dažādi.  

10. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 4. novembra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

4. Apstiprināt 2021. gada 4. novembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 23. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



 89 no 105 
 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2021. gada 23. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

3. SIA “Altius Basket Agency” aģenta Mārtiņa Bērziņa iesniegums. 

 

M.Bērziņš pievienojas valdes sēdei. 

 

R.Vējonis aicina M.Bērziņa sniegt ziņojumu. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 28. oktobra SIA “Altius Basket Agency” iesniegumu, M.Bērziņš ziņo par Jāņa 

Bērziņa ceļa traumas apdrošināšanas situāciju, gatavojoties 2017. gada Eiropas čempionātam vīriešu 

valstsvienības sastāvā. FIBA esot noraidījusi šo apdrošināšanas gadījumu, balstoties uz FIBA 

apdrošināšanas polises Policy extraxt 2017 Exclusions 1. punktu. Šī iemesla dēļ lūdz izskatīt iespēju 

finasiāli atbalstīt J.Bērziņu.  

 

Atsaucoties uz 2019. gada LBS valdes lēmumu (06.11.2019. valdes sēdes protokols nr. 19.; 3.§), 

R.Vējonis informē, ka ir piesaistīti EUR 25 000 (divdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā J.Bērziņa daļējai 

finansēšanai.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt šī finansējuma novirzīšanu Latvijas vīriešu valstsvienības spēlētāja J.Bērziņa 

apdrošināšanas kompensācijai EUR 25 000 apmērā. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas vīriešu valstsvienības spēlētāja J.Bērziņa apdrošināšanas kompensācijai EUR 

25 000 apmērā 

 

R.Vējonis aicina ģenerālsekretāru K.Ciprusu atrast kompromisu, lai noslēgtu šo jautājumu. 

 

4. Latvijas jaunatnes izlašu galveno treneru apstiprināšana. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 26. oktobra Treneru komisijas sēdi, E.Eglītis un E.Toms ziņo par izvirzītajiem 

galvenā trenera kandidātiem Latvijas Jaunatnes izlasēs: 

 U20 sieviešu izlase – Matīss Rožlapa; 

 U18 sieviešu izlase – Aigars Nerips; 

 U20 vīriešu izlase – Dāvis Čoders 

 U18 vīriešu izlase – Juris Umbraško. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 



 90 no 105 
 

1. Apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Aigaru Neripu Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt Aigaru Neripu Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt Dāvi Čoderu Latvijas U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Apstiprināt Dāvi Čoderu Latvijas U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt Juri Umbraško Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

4. Apstiprināt Juri Umbraško Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

5. 2021./2022. gada LBS budžeta apstiprināšana. 

 

G.Vēveris ziņo par 2021./2022. gada LBS budžetu. Ņemot vērā potenciālos MK epidemioloģiskos 

ierobežojumus, iespējami grozījumi ienākumu sadaļā saistībā ar spēļu skatītāju ierobežojumiem.  

 

R.Vējonis informē, ka 3x3 sadaļā nav paredzēti izdevumi, jo LOK nav informējuši par finansējuma 

apmēru un nav piesaistīti papildu līdzekļi izdevumu segšanai. Nākamnedēļ LSFP izskatīs iespējamo 

finansējuma sadali par olimpiskām medaļām un decembrī plānots šo jautājumu izskatīt valdībā.  

 

E.Jansons neatbalstīs šī budžeta plānu, skaidrojot, ka nav iekļauts iegūtais finansējums 3x3 basketbola A 

sastāva izlasei. R.Vējonis ņem vērā E.Jansons piezīmi, aicinot G.Vēveri iekļaut EUR 33 000 (trīsdesmit 

trīs tūkstošus euro) 2021./2022. gada LBS budžetā. 

 

M.Balodis jautā vai iespējams redzēt procentuāli cik LBS budžetā ir privātā nauda? G.Vēveris precizēšot 

šo informāciju.  

 

R.Vējonis aicinās LBS Padomi piešķirt pilnvarojumu veikt grozījumus, kad tiek piesaistīts finansējums 

jaunām izdevumu pozīcijām. 

 

E.Jansons atbalstītu budžetu līdz 2021. gada 31. decembrim.  

 



 91 no 105 
 

R.Vējonis aicina atbalstīt un virzīt 2021./2022. gada LBS budžetu apstiprināšanai LBS padomē ar 

nosacījumu, ka padome ļauj operatīvi veikt gozījumus budžetā, tiklīdz tiek precizēta ieņēmumu sadaļa.  
 

PAR PRET ATTURAS 

6 1 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt un virzīt 2021./2022. gada LBS budžetu apstiprināšanai LBS padomē ar nosacījumu, 

ka padome ļauj operatīvi veikt gozījumus budžetā, tiklīdz tiek precizēta ieņēmumu sadaļa.  

 

6. Nodibinājuma “Basketbola klubs ”TTT-Rīga”” vēstule. 

 

K.Cipruss informē par 2021. gada 13. oktobra Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegumu 

par finansiāla atbalsta piešķiršanu komandas izdevumu segšanai EUR 46 560,00 (četrdesmit seši tūkstoši 

pieci simti sešdesmit euro 00 centi) apmērā, gatavojot konkurentspējīgas basketbolistes Latvijas 

nacionālām basketbola izlasēm 2021./2022. gada basketbola sezonā. Nodibinājuma “Basketbola klubs 

“TTT-Rīga”” ir veikusi ieguldījumu finansējuma piesaistē LBS Statūtos noteikto mērķu realizēšanai - 

basketbola attīstības veicināšanai un popularizēšanai. LBS Statūtu 4.21.9.punktā noteikts, ka valde ir 

kompetenta noteikt finansējumu lielumus Biedrības biedriem. Vajadzīgs valdes pilnvarojums noslēgt 

līgumu ar Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” par šīs programmas īstenošanu.  

 

R.Vējonis aicina atbalstīt Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegumu un pilnvarot 

K.Ciprusu noslēgt līgumu LBS Statūtos paredzētu mērķu programmas īstenošanai. Visi piekrīt, E.Jansons 

– atturas.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 1 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegumu un pilnvarot K.Ciprusu 

noslēgt līgumu LBS Statūtos paredzētu mērķu programmas īstenošanai. 

 

7. Izmaiņas Treneru komisijas sastāvā. 

 

A.Galvanovskis informē par priekšlikumu veikt izmaiņas LBS Treneru komisijas sastāvā, atsaucot Ainaru 

Bagatski un virzot Raimondu Feldmani, ņemot vērā līdzšinējo iesaisti komisijas darbā.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt izmaiņas LBS Treneru komisijas sastāvā, atsaucot Ainaru Bagatski, virzot 

Raimondu Feldmani apstiprināšanai uz LBS Padomi. E.Jansons nobalso pret.  

 

PAR PRET ATTURAS 

6 1 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas LBS Treneru komisijas sastāvā, atsaucot Ainaru Bagatski, virzot Raimondu 

Feldmani un virzīt apstiprināšanai uz LBS Padomi. 

 



 92 no 105 
 

D.Žvirble atgādina par izmaiņām arī LBS Jaunatnes komisijā, kur Artūrs Bērziņš ieņem Ilgas Neimanes 

vietu. 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas LBS Treneru komisijas sastāvā, atsaucot Ainaru Bagatski, virzot Raimondu 

Feldmani un virzīt apstiprināšanai uz LBS Padomi. 
 

 

8. LBS Gada balva basketbolā 2021. 

 

Saskaņā LBS valdes ar 2013. gada 7. novembrī apstiprināto Latvijas basketbola Gada balvu piešķiršanas 

kārtību, LBS valde apstiprina LBS Gada balvu ieguvējus 12 nominācijās. 

 

Apkopojot no LBS komisijām, biedriem, administrācijas un mediju pārstāvjiem saņemtos priekšlikumus, 

G.Keisels ziņo par Latvijas basketbola Gada balvām’2021 nominācijās izvirzītajiem kandidātiem.  

 

Notiek diskusija (piedalās D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins). 

Apstiprināti Latvijas basketbola Gada balvas’2021 ieguvēji: 

 

Dāvis Bertāns - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada spēlētājs. 

Anete Šteinberga - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada spēlētāja. 

Raimonds Feldmanis - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada treneris. 

Agnis Čavars, Kārlis Lasmanis, Nauris Miezis un Edgars Krūmiņš - Latvijas basketbola Gada balva’21 

laureātus nominācijā Gada 3x3 basketbolists. 

Raivita Koreņika - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 3x3 basketboliste. 

Aleksa Gulbe - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada cerība. 

Matīss Rožlapa - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada jaunatnes treneris. 

Mārtiņš Kozlovskis - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada tiesnesis. 

Raimunds Beginskis - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada ratiņbasketbolists. 

Andris Cālītis - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada seniors. 

Edgars Krūmiņš - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada piemērs. 

Bertānu ģimene - Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada ieguldījums basketbolā.  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Dāvi Bertānu Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada spēlētājs. 

2. Apstiprināt Aneti Šteinbergu Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

spēlētāja. 

3. Apstiprināt Raimondu Feldmani Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

treneris. 

4. Apstiprināt Agni Čavaru, Kārli Paulu Lasmani, Nauri Miezi un Edgaru Krūmiņu Latvijas 

basketbola Gada balva’21 laureātus nominācijā Gada 3x3 basketbolists. 

5. Apstiprināt Raivitu Koreņiku Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 3x3 

basketboliste. 

6. Apstiprināt Aleksu Gulbi Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada cerība. 



 93 no 105 
 

7. Apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

jaunatnes treneris. 

8. Apstiprināt Mārtiņu Kozlovski Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

tiesnesis. 

9. Apstiprināt Raimundu Beginski Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

ratiņbasketbolists. 

10. Apstiprināt Andri Cālīti Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada seniors. 

11. Apstiprināt Edgaru Krūmiņu Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

piemērs. 

12. Apstiprināt Bertānu ģimeni Latvijas basketbola Gada balva’21 laureātu nominācijā Gada 

ieguldījums basketbolā.  

 

9. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē par 2021. gada 29. oktobra Biedrības “Ogres Basketbola klubs” iesniegumu par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu komandas izdevumu segšanai EUR 30 000,00 (trīsdesmit tūkstoši euro 00 

centi) apmērā 2021./2022. gada basketbola sezonā, lai turpmāk veiksmīgi spētu piedalīties augstākās līgas 

čempionātā un tuvākā nākotnē kļūtu par vietu, kurā tiek gatavoti arī vīriešu nacionālo izlašu kandidātus. 

Biedrības “Ogres Basketbola klubs” ir veikusi ieguldījumu finansējuma piesaistē LBS Statūtos noteikto 

mērķu realizēšanai - basketbola attīstības veicināšanai un popularizēšanai. LBS Statūtu 4.21.9.punktā 

noteikts, ka valde ir kompetenta noteikt finansējumu lielumus Biedrības biedriem. Vajadzīgs valdes 

pilnvarojums noslēgt līgumu ar Biedrības “Ogres Basketbola klubs” par šīs programmas īstenošanu.  

 

R.Vējonis aicina atbalstīt Biedrības “Ogres Basketbola klubs” iesniegumu un pilnvarot K.Ciprusu noslēgt 

līgumu LBS Statūtos paredzētu mērķu programmas īstenošanai. Visi piekrīt, E.Jansons – atturas.   

 

PAR PRET ATTURAS 

6 0 1 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Biedrības “Ogres Basketbola klubs” iesniegumu un pilnvarot K.Ciprusu noslēgt līgumu 

LBS Statūtos paredzētu mērķu programmas īstenošanai. 

 

E.Jansons informē, ka divas reizes ir aicinājis LBS finanšu direktoru izsniegt atskaiti par 2020./2021. gada 

3x3 basketbola finanšu izlietojumu. Nav saņēmis šo atskaiti, tāpēc aicina LBS valdi atbalstīt šīs atskaites 

izsniegšanu. R.Vējonis informē, ka šis jautājums tiks risināts. 

 

10. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2. decembrī plkst.10:00. 

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

5. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2. decembrī plkst.10:00. 

 



 94 no 105 
 

 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/M.Balodis/ 

  

 

/E.Jansons/ 

  

 

 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 95 no 105 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2021. gada 9. novembrī Nr.25 

Norises vieta: Attālināti Teams platformā 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 9. novembrī, plkst.12:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis, E.Jansons, M.Balodis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. LBS ģenerālsekretāra K.Ciprusa ziņojums. Ziņo: K.Cipruss 

 

1. LBS ģenerālsekretāra K.Ciprusa ziņojums. 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 3. novembra LBS 3x3 basketbola komisijas un valdes locekļa E.Jansona 

iesniegumu LBS valdei un padomei, K.Cipruss sniedz paskaidrojumu.  

 

K.Cipruss aicina izvērtēt viņa kompetenci un veikt viņam uzticības balsojumu. 

 

K.Cipruss atstāj valdes sēdi. 

 

R.Vējonis aicina katram valdes loceklim izteikties līdz 3 minūtēm. 

 

R.Vējonis atzinīgi izsakās par ģenerālsekretāra K.Ciprusa darbu – atbildīgs, precīzs, rūpējas par darba 

kolektīvu, kā arī esot viegli strādāt kopā. 

 

E.Jansons izceļ, ka K.Cipruss nevēlas sniegt viņam informāciju par 3x3 basketbola izdevumiem. Esošais 

3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds izplata nepatiesu informāciju par izrakstītajiem rēķiniem Latvijas 

3x3 basketbola čempionāta “TOP GUN” organizēšanā un šie rēķini netiek samaksāti.  

 

K.Olšteins atbalsta K.Ciprusu, minot piemērus kompetentai rīcībai. 

 

E.Lūsis pievienojas K.Olšteina teiktajam, izceļot darba apjomu, kas jāveic esot ģenerālsekretāram. ir 3x3 

basketbolā problēmas ir izveidojušās laika gaitā, meklējot vietu basketbola sistēmā jau pirms K.Ciprusa 

stāšanās amatā. Uzskata, ka ir jāmeklē risinājumi, jo K.Ciprusa un E.Jansons sadarbība nav produktīva.  

 

 



 96 no 105 
 

M.Balodis atzīst, ka ļoti daudz valdes laika tiek veltīts 3x3 basketbola problēmu risināšanā. Atgādina, ka 

bijis pret K.Ciprusa apstiprināšanu ģenerālsekretāra amatā. Sākumā bija ļoti laba komunikācija, bet pēdējo 

trīs mēnešu laikā pasliktinājusies. Uzskata, ka LBL un LJBL attīstībā nav ieguldīts pietiekoši daudz darba. 

Valdē pārstāv LBL klubus, nav bijusi iespēja uzzināt kopējo viedokli.  

 

E.Jansons uzskata, ka nevar veikt uzticības balsojumu, jo tas nav iekļauts darba kārtībā. Piedāvā ierobežot 

ģenerālsekretāra pienākumus. R.Vējonis skaidro, ka tas nav iespējams atsaucoties uz LBS Statūtiem.  

 

R.Vējonis aicina izteikt uzticību LBS ģenerālsekretāram K.Ciprusam. R.Vējonis, E.Lūsis, K.Olšteins, 

D.Žvirble, A.Galvanovskis atbalsta, M.Balodis – atturas. 

 

E.Jansons nepiedalās balsojumā.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

NOLEMJ: 

1. Izteikt uzticību LBS ģenerālsekretāram K.Ciprusam. 

 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/M.Balodis/ 

  

 

/E.Jansons/ 

  

 

 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 



 97 no 105 
 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2021. gada 2. decembrī Nr.26 

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu iela 3, Rīga 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 2. decembrī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss, K.Gotfrīds, K.Janičenoks, E.Toms 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. 
Kārtība epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai LBS organizētajās basketbola 

sacensībās. 

Ziņo: K.Janičenoks 

4. 3x3 basketbola plāns 2022. gadam un izlašu treneri. Ziņo: K.Gotfrīds 

5. SIA “LSA UP” pretenzija. Ziņo: K.Cipruss 

6. 
Latvijas U16 sieviešu un vīriešu izlases galvenā trenera 

apstiprināšana. 

Ziņo: E.Eglītis 

E.Toms 

7. Izmaiņas LBS Jaunatnes komisijas sastāvā. Ziņo: D.Žvirble 

8. Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums. Ziņo: K.Cipruss 

9. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas iesniegums. Ziņo: K.Cipruss 

10. Komandu sporta spēļu halles projekta attīstība. Ziņo: K.Cipruss 

11. Dažādi.  

12. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. decembra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

 



 98 no 105 
 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

5. Apstiprināt 2021. gada 2. decembra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 23. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Apstiprināt 2021. gada 23. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

3. Kārtība epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai LBS organizētajās basketbola sacensībās. 

 

Atsaucoties uz Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 3.8.4. nodaļā noteikto, K.Janičenoks 

ziņo par izstrādāto kārtību epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai LBS organizētajās basketbola sacensībās un biedrības “Latvijas Basketbola 

Savienība” kolektīvo biedru organizētajās basketbola sacensībās. 

  

R.Vējonis aicina apstiprināt  

 

PAR PRET ATTURAS 

7 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LBS izstrādāto kārtību epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai LBS organizētajās basketbola sacensībās un biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” kolektīvo biedru organizētajās basketbola sacensībās.  

 

 

4. 3x3 basketbola plāns 2022. gadam un izlašu treneri. 

 

K.Cipruss informē par apkopoto piecu gadu vietu rangu pasaulē uz 1. oktobri..  

 

E.Lūsis aicina uzaicināt 3x3 basketbola izlasi uz tikšanos, lai pārrunātu iepriekšējo posmu un tālākos 

plānus.  

 

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds ziņo par 3x3 basketbola plānu 2022. gadam. Šobrīd ir kopā 

sešas izlases – trīs sieviešu un trīs vīriešu. Kā arī, tiek plānotas un organizētas U17 izlases.  

 



 99 no 105 
 

Notiek diskusija. LOK plāno izveidot Olimpisko sporta veidu infrastruktūru Rimi Olimpiskajā centrā, tai 

skaitā 3x3 basketbola laukumu.  

 

K.Gotfrīds informē, ka pašvaldības ir atsaucīgas 3x3 basketbola turnīru rīkošanā. LBS jāsedz FIBA 

licences izmaksas, lai varētu izspēlēt iespēju piedalīties Challanger turnīrā. A.Galvanovskis aicina filmēt 

plānotos turnīrus, lai treneriem būtu video materiāls.  

 

K.Gotfrīds skaidro plānoto izspēles sistēmu uz Latvijas 3x3 basketbola kausa izcīņu.  

 

K.Olšteins aicina izskatīt iegūt mūsu biedriem tiesības rīkot Light quest turnīru ar iespēju iegūt vietu 

Challanger turnīrā. Uzskata, ka jāpiedāvā biedriem iespēja ar LBS līdzfinansējumu EUR 500 apmērā rīkot 

turnīru savā pašvaldībā. K.Gotfrīds iezīmē risku, lai iegūtu punktus, ir jāpiedalās 12 vīriešu komandām. 

Notiek diskusija. Aicina K.Gotfrīdu pārdalīt Quest biļetes, lai biedriem būtu iespēja pieteikties.  

 

R.Vējonis informē, ka valsts LBS piešķirs EUR 35 000 par Olimpisko zelta medaļu izcīnīšanu. 

 

K.Olšteins atstāj valdes sēdi.  

 

E.Lūsis aicina izskatīt iespēju piesaistīt sponsorus visai 3x3 basketbola programmai kopā. Notiek 

diskusija. Jāizskata finansējuma piesaistīšana programmai Parīze 2024. 

 

K.Cipruss informē, ka Latvijas valsts meži ir piešķīruši LOK finansējumu EUR 200 000 apmērā vasaras 

olimpisko spēļu 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

 

 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 30. novembra Treneru komisijas sēdi, K.Gotfrīds ziņo izvirzītajiem 

kandidātiem Latvijas 3x3 izlašu galveno treneru amatos. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Raimondu Feldmani Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenā trenera 

amatā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Raimondu Feldmani Latvijas 3x3 basketbola vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

R.Vējonis aicina Dāvi Feikneru Latvijas 3x3 basketbola izlašu fiziskās sagatavotības trenera amatā. Visi 

piekrīt. 



 100 no 105 
 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Dāvi Feikneru Latvijas 3x3 basketbola izlašu fiziskās sagatavotības trenera amatā. 

 

R.Vējonis aicina pagarināt pieteikšanās termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim konkursā uz Latvijas 3x3 

basketbola jauniešu (vīriešu) izlašu galvenā trenera amatu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt pieteikšanās termiņu konkursā līdz 2021. gada 31. decembrim uz Latvijas 3x3 

basketbola jauniešu (vīriešu) izlašu galvenā trenera amatu. 

 

K.Cipruss informē, ka treneriem nepieciešams sertifikāts, lai varētu vadīt izlases komandu, tāpēc 

potenciālie kandidāti ir aicināti nokārtot dokumentus. Notiek diskusija.  

 

R.Vējonis aicina izsludināt jaunu konkursu līdz 2022. gada maijam uz Latvijas 3x3 basketbola sieviešu 

izlašu galvenā trenera amatu, precizējot noteikumus. Līdz konkursa  rezultātu apstiprināšanai Latvijas 3x3 

basketbola sieviešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā apstiprināt Andu Eibeli. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Izsludināt jaunu konkursu līdz 2022. gada maijam uz Latvijas 3x3 basketbola sieviešu izlašu 

galvenā trenera amatu, precizējot noteikumus. Līdz konkursa  rezultātu apstiprināšanai 

Latvijas 3x3 basketbola sieviešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā 

apstiprināt Andu Eibeli. 

 

 

5. SIA “LSA UP” pretenzija. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 15. novembra SIA “LSA UP” pilnvarotās personas Māra Putāna 

vēstuli, K.Cipruss ziņo par Latvijas 3x3 basketbola čempionāta "Top Gun" rīkotāju uzņemto saistību 

izpildes nokavējumu un SIA “LSA UP” vārdā Savienībai iesniegto Pretenziju par saistību izpildes 

nokavējumu.  

 

K.Cipruss informē, ka šai programmai ir EUR 20 000 pārtēriņš. Pakalpojums nav saskaņots ar LBS 

ģenerālsekretāru.  

 

R.Vējonis norāda uz reputācijas risku Savienībai, ja netiks nokārtotas Latvijas 3x3 basketbola čempionāta 

"Top Gun" rīkotāju saistības pret trešajām pusēm.  

 



 101 no 105 
 

K.Cipruss uzskata, ka ar valdes lēmumu būtu jāsamaksā Orto, Addo un Sporta bodei, lai nebojātu LBS 

sadarbību ar šīm organizācijām.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apmaksāt “Orto klīnikas”, “ADDO Defense”, SIA “SPB RUN” iesniegtos rēķinus no LBS 

hallei LBS budžetā rezervētās naudas. 

2.Neapmaksāt ar LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu nesaskaņotos SIA “Latvijas Strītbola 

akadēmija” rēķinus. 

3.Uzdot ģenerālsekretāru K.Ciprusu sagatavot atbildes vēstuli SIA “LSA UP”. 

 

 

6. Latvijas U16 sieviešu un vīriešu izlases galvenā trenera apstiprināšana. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 8. novembra Treneru komisijas sēdi, A.Galvanovskis ziņo par izvirzīto 

kandidātu Latvijas U16 sieviešu un vīriešu izlases galvenā trenera amatam. 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt Aināru Čuksti Latvijas U16 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Gati Melderi Latvijas U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

2.Slēdzot līgumu izvirzīt noteiktās prasības saistībā ar darba grafiku. 

 

7. Izmaiņas LBS Jaunatnes komisijas sastāvā. 

 

D.Žvirble informē par izmaiņām LBS Jaunatnes komisijas sastāvā, atsaucot Edgaru Buiķi un virzot Alvilu 

Kaufmani.  

 

Atsaucoties uz LBS Statūtiem, padomes kompetencē ietilpst:  

4.3.3.4. pastāvīgo komisiju un citu institūciju vadītāju un sastāva apstiprināšana uz padomes pilnvaru 

termiņu pēc valdes priekšlikuma. 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 



 102 no 105 
 

NOLEMJ: 

1,Virzīt izmaiņas LBS Jaunatnes komisijas sastāvā uz LBS Padomes sēdi, atsaucot Edgaru Buiķi un 

virzot Alvilu Kaufmani uz LBS Padomes pilnvaru termiņu.  

 

8. Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums. 

 

K.Cipruss ziņo par 2021. gada 29. novembrī saņemto Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” 

iesniegumu ar vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem. 

 

E.Lūsis aicina domāt par LBS biedru sarakstu, pārdomājot kritērijus kuriem ir tiesības kļūt par LBS 

biedriem.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Biedrību “Basketbola klubs “Varenie runči par LBS asociētajiem biedriem.  

 

9. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas iesniegums. 

 

K.Cipruss ziņo par 2021. gada 25. novembrī saņemto Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas iesniegumu 

ar vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolu par LBS asociētajiem biedriem.  

 

10. Komandu sporta spēļu halles projekta attīstība. 

 

K.Cipruss ziņo par Komandu sporta spēļu halles projekta attīstību. 

 

D.Žvirble aicina uzzināt vairāk informāciju par multifunkcionālo halli, Dumbrāju ielā 27, ko plānot būvēt, 

virzot basketbola zāles iekļaušanu.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto ziņojumu.  

 

 

11. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē, ka LBS ir iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus ar pilsētas un valsts garantijām 

Eurobasket 2025.  



 103 no 105 
 

 

R.Vējonis informē, ka notiek darbs pie 2021./2022. gada LBS budžeta precizēšanas, ņemot vērā, ka 

dažādas organizācijās nav noteikti finansējuma apmēri Savienībai, tik līdz būs informācija, tā tiks 

prezentēti LBS budžeta grozījumi.  

 

12. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2021. gada 16. decembrī plkst.10:00. Ja nebūs aktuālu darba 

kārtīubas jautājumi, tad plānosim 2022. gada janvārī.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

6. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2021. gada 16. decembrī plkst.10:00. 

 

 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 104 no 105 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2021. gada 28. decembrī Nr.27 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 28. decembrī, plkst.12:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” iesniegums. Ziņo: R.Vējonis 

2. Latvijas 3x3 basketbola kritēriji iekļaušanai LOV sastāvā. Ziņo: R.Vējonis 

 

1. Biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” iesniegums. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 27. decembra biedrības “Basketbola klubs ““Ventspils”” vēstuli, K.Cipruss 

informē par lūgumu piešķirt finansējumu EUR 3 880 (trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro) apmērā 

Basketbola klubam “Ventspils”, lai varētu sekmīgi turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu 

dalībniekus 2021./2022. gada basketbola sezonā.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 3 880 apmērā Basketbola klubam “Ventspils”, 

lai sekmīgi varētu turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2021./2022. gada 

basketbola sezonā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 3 880 apmērā Basketbola klubam “Ventspils”, lai 

sekmīgi varētu turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2021./2022. 

gada basketbola sezonā. 

 

2. Latvijas 3x3 basketbola kritēriji iekļaušanai LOV sastāvā. 

 

Atsaucoties uz 2021. gada 27. decembra LOK ziņu, K.Cipruss ziņo, ka nepieciešams apstiprināt 2022. 

gada 3x3 basketbola kritērijus katras federācijas valdē.  

 

 



 105 no 105 
 

Latvijas Basketbola savienības atlases kritēriji sportistu iekļaušanai LOV sastāvā 2022.gadā 

 

 “Zelta” 
sastāvs 

“Sudraba” 
sastāvs 

 

 

“Bronzas” 
sastāvs 

 
 

OS 1-8 9-18 Q OS 

Pasaules kauss 1-8 9-16 17-20 

Eiropas kauss 1-6 7-12 13-20 

P;E JČ līdz 23.g. - 1-3 4-6 

PJOS - 1-3 4-8 

EJOF - - 1-3 

Pasaules reitings 

individuāli 

TOP 20 TOP 150 TOP 200 

U-23  TOP 100 

Pasaules reitings 

komandai 

TOP 8 TOP 40 TOP 80 

 

* Izņēmuma kārtā Sudraba un Bronzas sastāvā, var tikt ievietoti klasiskā basketbola Nacionālo izlašu spēlētāji vai 

kandidāti. 

** Bronzas sastāvā pēc Nacionālās 3x3 basketbola izlases galvenā trenera kompetences, var tikt piesaistīti klasiskā 

basketbola  spēlētāji ar pieredzi jauniešu izlašu klasiskajā basketbolā. Šis punkts attiecināms tikai līdz 1.09.2022. 

 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada Latvijas 3x3 basketbola kritērijus iekļaušanai LOV sastāvā.  

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022. gada 3x3 basketbola sportistu kritērijus iekļaušanai LOV sastāvā. 

 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 


